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АҢДАТПА 

 

Диссертация барысында негіздің жоғарғы қабаттарында М100, М150, 

М200 ЩМА мен бетон қоспасын қолданудың орындылығы көрсетілді, құм- 

қиыршық тас қоспасының құрамындағы қож қатты кеңістіктік жақтауды 

құрайды, сондықтан бұл материалдар көліктен бірнеше жүктемелердің әсеріне 

төтеп бере алмайды. көшу. Негізінде, қожды және ПСГ-ны пайдалануқиыршық 

таспен салыстырғанда іргетас салу жылдамдығын арттырады, бұл өз кезегінде 

бүкіл жолдың құрылыс жылдамдығын арттырады. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

В ходе дипломной работы была показана целесообразность использования 

смеси ЩМА и бетона М100, М150, М200 в верхних слоях основания, шлак в 

составе песчано-гравийной смеси образует жесткий пространственный каркас, 

поэтому действие многократных нагрузок от автотранспорта эти материалы не 

выдерживают. переехать. В принципе, использование шлака и ПСГ также 

увеличивает скорость возведения фундамента по сравнению с гравием, что, в 

свою очередь, увеличивает скорость строительства всей дороги. 

 

АNNOTАTION 

 

During the thesis, the expediency of using a mixture of lime and concrete M100, 

M150, M200 in the upper layers of the base was shown, the slag in the sand-gravel 

mixture forms a rigid spatial framework, therefore, these materials cannot withstand 

the effect of multiple loads from vehicles. relocate. In principle,the use of slag and PSG 

also increases the speed of foundation construction compared to gravel, which, in turn, 

increases the speed of construction of the entireroad. 
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КІРІСПЕ 
 

Әкімшілік қатынаста зерттеу учаскесі Алматы облысы Іле ауданы жерінің 

аумағында орналасқан. Геграфиялық жағынан іздестіру ауданы Іле ауданында 

орналасқан оңтүстік жағынан шектелген неотектоникалық ойпат бар. Іле 

Алатауы Солтүстік – Тянь-Шань, ал солтүстігінен Іле Алатауы Солтүстік Тянь- 

Шаньға ұласады. Жоңғар Алатауы – солтүстік –батысында Тауқұм және 

Сарыесік –Атырау кең құмды шөлдеріне ауысатын каледон кешенінің Жоңғар- 

Балхаш қатпарлы жүйесі. Жергілікті жер бедерінің абсолюттік белгілері Іле 

Алатауы жотасынан Қапшағай су қоймасына қараф солтүстік бағытта 800 м –ден 

50-100 м-ге дейін төмендейді, 45-77 км учаскесі бойынша рельефтің орташа 

белгілері 500м-ден төмен түсірілмейді. 

Орфографиялық тұрғыдан алғанда «Алматы-Өскемен» автожолының14-35 

км учаскесі рельефтің пролювиалды типі бар аккумулятивті жазық шегінде 

орналасқан. 

Жазықтың жер бедері өзен аңғарларының жайылмалы мен жайылма 

үстіндегі террасаларымен, суаратын арықтардың арналарымен, уақытша су 

ағындарымен, жыралармен күрделенген. Қазақстанның 2020жылға дейін 

индустриялық –иновациялық дамудың мемлекеттік бағдарламасына кіретін ең 

маңызды әрі ауқымды «Батыс Еуропа- Батыс Қытай» халықаралық транзиттік 

дәліз жобасы саланың басым бағыттарының бірі болып табылады. Өткен жылы 

жұмыстар республиканың 4 облыс аумағында (Ақтөбе Қызылорда, Оңтүстік 

Қазақстан және Жамбыл) жүргізілген. Үкіметтің жобаны іске асыру барысында 

тұрақты түрде бақылау жүргізу арқасында құрылыс жұмыстарын жылдамдатуға 

мүмкіндік туған. Жобаны іске асыруға отыз бес мың жұмысшылар тартылып, 

алты мың жол техникасы, жиырма төрт тас үгітетін қондырғылар, отыз асфальт- 

бетон мен жиырма төрт цемент бетон зауыттары жұмылдырылып, екі мың бес 

жүз миллион тонна асфальт екі мың жеті жүз миллион тонна цемент өндірілген. 

Жобаны жол-құрылыс материалдарымен үздіксіз қамтамасыз ету мақсатында 

аймақтарда темірбетон бұйымдарды шығаратын зауыт тартылып, Қызылорда 

қаласында битум зауыты іске қосылса, битум шығаратын Павлодар мұнай – 

химия, Ақтау және Семей цемент зауыттарның қуаттылықтары ұлғайтылды. 

Ағымдағы жылда учаскелерін құрылыс жұмыстарымен қамту жоспарлануда. 

Жобаны ойдағыдай іске асыру және осы жылға бөлінген қаражаттарды игеру 

үшін уақытылы қажетті материалдарды дайындау күн тәртібінде тұр.Үстіміздегі 

жылдың жоспарына жиырма миллион тонна инертті материалдарды, жүз мың 

текше метрден астам темірбетон бұйымдары, екі екіжүз жетпіс мың тонна битум 

және алты жүз мың тонна цемент қажет екені. 
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1 Жолды қайта құру жөніндегі жобалық шешім 

 

1.1 Жол салынатын ауданның қысқаша мәліметтері 

 
Физикалық-географиялық орналасуы. Әкімшілік қатынаста зерттеу 

учаскесі Алматы облысы Іле ауданы жерінің аумағында орналасқан. 

Геграфиялық жағынан іздестіру ауданы Іле ауданында орналасқан оңтүстік 

жағынан шектелген неотектоникалық ойпат бар. Іле Алатауы Солтүстік – Тянь- 

Шань, ал солтүстігінен Іле Алатауы Солтүстік Тянь-Шаньға ұласады. Жоңғар 

Алатауы – солтүстік –батысында Тауқұм және Сарыесік –Атырау кең құмды 

шөлдеріне ауысатын каледон кешенінің Жоңғар-Балхаш қатпарлы жүйесі. 

Жергілікті жер бедерінің абсолюттік белгілері Іле Алатауы жотасынан 

Қапшағай су қоймасына қараф солтүстік бағытта 800 м 

–ден 50-100 м-ге дейін төмендейді, 45-77 км учаскесі бойынша рельефтің орташа 

белгілері 500м-ден төмен түсірілмейді. 

Орфографиялық тұрғыдан алғанда « Алматы-Өскемен» автожолының 14- 

35 км учаскесі рельефтің пролювиалды типі бар аккумулятивті жазық шегінде 

орналасқан. 

Жазықтың жер бедері өзен аңғарларының жайылмалы мен жайылма 

үстіндегі террасаларымен, суаратын арықтардың арналарымен, уақытша су 

ағындарымен, жыралармен күрделенген. 

 
 

1.2 Климаты 

 

Ауданның климаты континенталды, жазы ыстық, құрғақ және қысы аз 

қарлы. Климаттық параметрлер ҚР ҚНжЕ бойынша қабылданды 2.04-01- 2006. 

Ауаның орташа айлық және жылдық температурасы 1-кестедекелтірілген. 

 

1- кесте - Ауаның орташа айлық және жылдық температурасы 

 

Айлар 
Жыл 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

-6,5 -5,1 2,0 10,8 16,2 20,7 23,5 22,3 17,0 9,5 0,9 -4,5 8,9 

 

Зерттеу ауданының негізгі климаттық сипаттамалары 2-кестеде 

келтірілген. 

 

2- кесте - Ауданының негізгі климаттық сипаттамалары 

 

Ауа температрасының орташа тәуліктік амплитудасы, 
0С: 

- ең суық айы- қаңтар; 

 

9,8 

12,1 
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3- кесте - Ауданының негізгі климаттық сипаттамалары 

 

Ең суық тәуліктің ауа температурасы, 0С, қамтамасыз 

етілуі: 

- 0,98 
- 0,92 

 
30 

28 

Ауа температурасы, 0С, қамтамасыз етілуі: 

- 0,95 
- 0,98 

 

28,2 
31,5 

Жауын-шашын мөлшері, мм, : 

- қараша-наурыз 

- сәуір – қазан 

 

213 

403 

Қар жамылғысының қалыңдығы 5% асып кету 
ықтималдығы, м. 

0,40 

Орташа тәуліктік ауа температурасы бар кезеңнің 
ұзақтығы,тәулік ≤ 00С 

111 

Ауаның орташа салыстырмалы ылғалдылығы, %: 

- ең суық айдың сағат 15-те; 

- ең ыстық айдың сағат 15-те. 

 

75 

38 

Желдің жылдамдық арыны, м/с: 3,8 

Желдің басым бағыты, м/с,: 

- желтоқсан - ақпан; 
- маусым – тамыз. 

 

Оң. 

Оң. 

Қаңтар айындағы румбалар бойынша желдің орташа 

жылдамдығының ең жоғарысы, м/с. 

Шілде айындағы румбалар бойынша желдің орташа 
жылдамдығының ең азы, м/с. 

 

1,3 

1,6 

Топырақтың қатуының нормативтік тереңдігі, м: 

- және саз топырақ саз; 

- құмдық, ұсақ және шаңды құмдар; 

- қиыршықтас, ірі және орташа ірілігі бар құмдар; 

 

0,92 

1,12 

1,20 

 
 

ҚР ҚНжЕ 7.1 –кестесіне сәйкес 3.03.-09-2013 зерттелетін аудан 

топырақтың жоғарғы қалыңдығын ылғалдандыру шарттары бойынша, ал ҚР 

ҚН 3- қосымшасын ескере отырып, 1-ші және ішінара 3-ші типті жергілікті 

жердің V жол-климаттық аймағына жатады 3.03-19-2013 оны IV аймаққа 

жатқызу керек 
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1.3 Гидрография 

 

Тұрақты және уақытша су ағындарының арналарының болуы жер бедерін 

қиындатады және жер бедерінің нысандарына байланысты әртүрлі тереңдікте су 

өткізу құбырларын салуды (қайта жаңартуды) көздеуге мәжбүр етеді. 

Автожолдың 14-35 км учаскесінде 22 шағын жасанды құрылысты қайта 

жаңарту көзделеді. Соңғылары жер бедерінің, лагтар арналарының, тұрақты 

және уақытша су ағындарының табиғи төмендеулерінде, сондай-ақ автожолдың 

суармалы арықтармен қиылысу орындарында орналасқан. 

 
 

1.4 Инженерлік –геологиялық жағдайлар 

 

Инженерлік –геологиялық ізденістер ауданының геологиялық 

құрылысына екі құрылымдық қабаттан тұратын кайнозой және палеозой 

дәуірінің жыныстары қатысады. 

Жоғарғы қабат орташа төрттік – қазіргі заманғы өсімдіктердің сазды 

шөгінділерінен тұрады. 

Жыныстардың жалпы қуаты тау жыныстарының шығуына жер 

бедеріндегіорналасуына байланысты алғашқы метрден ондаған метрге дейін 

өзгереді. 

Автожолдың 14-35 км учаскесінде орташа төрттік – пролювиалды 

генезистің қазіргі заманғы ауытқулары таралған, олар негізінен жеңіл шаңды 

сарғыш –қоңыр саздақтармен ұсынылған, шөгінділердің ашық қуаты с-2 

(км.14+100) және С-52 (км. 30+043) бойынша 10-12 м жетеді. 

Қазақстан аумағын гидрогеологиялық аудандастыруға сәйкес автожоолдың 14- 

35 км учаскесін іздестіру ауданы Іле артезиан бассейінің жүйесіне 

орайластырылған 

Кайнозой кешені сипатталған аймақтың едәуір аймағында дамыған 

аллювиалды, аллювиалды-но-пролювиалды орта –Қазіргі заманғы шөгінділердің 

сулы кешенімен ұсынылған, ол жер бетінен бірінші болып табылады. 

Жер асты сулары ұсақ, орташа көлемді құмадарда және тікелей жартастың 

іргетасында немесе аналық жыныстардың ауа-райы қораларында орналасқан 

қиыршық тастарда болады. 

Сулы шөгінділер су өткізбейтін жыныстар болып саналытын жеңіл шаңды 

саздауыттармен қайта ашылады. 

Саздақтардың едәуір қуаты жер асты суларының қорын қалыптастыру 

мүмкіндік бермейді және атмосфералық жауын-шашын мен еріген сулардың 

сузілуіне жол бермейді. 

Бұрғылау жұмыстарын жүрігзу кезіңде тау-кен қазбаларының жерасты 

сулары жобалық тереңдікке дейін кездескен жоқ. Алайды, құрылыс жұмыстарын 

жүргізу кезінде 9,0-10,0 м дейінгі  тереңдіктегі  құмдардың  жекелеген 

линзаларында жер асты  суларын кездестіру мүмкіндігі жоққа 

шығарылмайды. 
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1.5 Топырақтар және өсімдіктер 

 

Қазақстан аумағының физикалық-географиялық және ландшафтық 

аудандастырылуына сәйкес іздестіру учаскесі қалыпты үлгідегі шөлді және 

жартылай шөлдітаулы ландшафттық аймаққа жатады. Агроклиматтық 

аудандастыру бойынша жол учаскесі Іле Алатауының тау етегіндегі құрғақ 

шөлейтті V аймақта орналасқан. Автожолдың 14-35 км учаскесінде тау етегінде 

қара қоңыр топырақты, кей жерлерде тау-қоңыр топырақты жерлер дамыған. Тік 

ландшафтық белдеулердің кезектесуіне сәйкес әр түрлі зерттеушілер олардың 

шегінде өсімдіктердің келесі түрлерін ажыратады: - 550-850 метр –таулы 

черноземалар мен каштан топырақтарындағы аралас – бетегелі және дәнді – 

жусанды дала белдеуі, ал 550 метр –черноземдердегі жусан-дала белдеуі. 

Өсімдіктер негізінен трасса бойындағы шөлді, шөпті: жусан,тип- 

чак,селеу, қамыс және ұсақ бұта. Трасса бойындағы Алқап бойында Қарағаш 

пирамида терек, сирек бальзам,сирек қарағайлар бейнеленген автожол төсемін 

қар құрсауынан қорғайтын құмды топырақты бекіту үшін орман екпелері 

отырғызылды. 

 
 

1.6.Қолданыстағы жолдың жағдайы 

 

Қолданыстағы жер төсемі шоғырланған резервтерден трассаның бүкіл 

бойына себілген. Жер төсемінің топырақтары негізінен  саздақтардан тұрады. 

Құмдауыт қатты шаңды сарғыш-сұр, әлсіз құлайтын, тұнба емес бөлінген 

учаскесінде км 13+650-14+192. Саздауыт жеңіл шаңды сарғыш- сұр, қаттыдан 

жартылай қатты консистенцияға дейін, ісінбейтін, шөгбейтін, км учаскесінде 

бөлінген 14+192-35+000. 

Сортаңдану дәрежесі бойынша тас жолдың топырақ қабатындағы 

топырақтар әлсіз сульфатты сортаңдануға ие. 

Физикалық қасиеттерді және стнадартты тығыздауды зертханалық 

анықтау нәтижелері жұмыс қабатындағы топырақты тығыздаудың абсолютті 

коэффициенті 0,97 қажет болған жағдайда – 0,98 құрайды, осығанбайланысты 

топырақты салыстырмалы коэффициенті 1,01-1,08 дейін тығыздау қажет. 

Жер төсемінің ені 25,0-ден 37,5 м-ге дейін, жүріс бөлігінің ені 13,8- ден 

24,9 м-ге дейін, бөлу жолағының ені 5,0 м-ге дейін ауытқиды. 

Жол жамылғысының құрылымы келесі қабаттардан тұрады: 

1. Асфальтбетон жабын 

2. Негізгі-м-60маркалы цементпен нығайтылған қиыршық тас және ЩПС. 

Жол төсемі битуминозды қоспалардың қосымша қабаттары бар орташа 

қалыңдығы 17-ден 27 см-ге дейінгі ыстық асфальтбетоннан тұрады. Жол 

төсемінің негізі учаскенің барлық ұзындығында М-60 маркалы цементпен 

нығайтылған 0-40 мм фракцияның ағаш-құм қоспасы, орташа қалыңдығы 12-ден 

18 см-ге дейін және тек км учаскесінде ұсынылған 13+650-14+192 негіз 20-40 мм 

фракцияның қиыршық тасымен жасалған. 
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Тексерілу нәтижелері бойынша автожолдың барлық учаскесі бойында 

температуралық жарықшақтық, жолтабандық және басқа да тұтастықтың 

бұзылуы анықталды, бұл жол жабынының қанағаттағысыз жай-күйі туралы 

куәландырады. 

Қолданыстағы жол төсемін бөлшектеуден алынған материал 

(асфальтбетон) жол жиектерін нығайту үшін, бөлу жолақтарын салу үшін және 

негізді орнату кезінде қиыршық тас-құм қоспасының құрамында қолданылады. 

Жолдың екі жағында, кюветтерде, жер төсемінің табанына дейін терек, үйеңкі 

және кішкентай жапырақты қарағай ағаштарынан тұратын Ле-сополос бар, 

ағаштардың биіктігі 8 м-ден 20 м-ге дейін. 

Учаскедегі жасанды құрылыстар әртүрлі диаметрлі негізгі жол бойымен 22 

су өткізу құбырларымен ұсынылған. 

Су өткізу құбырларының жалпы жағдайы қанағаттанарлықсыз және 

ауыстыруды талап етеді. 

ПК 0+00-ден ПК 20+31-ге дейін жол Первомайка елді мекенімен өтеді. ПК 

161+98,46 +да Шилікемер кентінде солға және Байсерке ауылында оңға 

бағытталып, толық емес жоңышқа жапырағы түріндегі екі деңгейдегі автомобиль 

айрығы бар. 

Автожол трассасын кернеуі 220 кВ 3 электр беру желісі, кернеуі 110 кВ 3 

электр беру желісі, кернеуі 35 кВ 3 желі, кернеуі 10 кВ 11 желі және кернеуі 0,4 

кВ 1 желі,2 байланыс желісі кесіп өтеді, сондай-ақ жолды газ құбырының 

тармағы кесіп өтеді. Жолдың оң және сол жағында жерасты байланыс кабельдері 

бар. 

14 -35 км учаскесінде 8 автопавильон бар, олар қолданстағы 

нормативтердің талаптарына сәйкес келтіруді және жайластыруды талапетеді. 

 

 
 

1.7 Қозғалыс қарқындылығы және көлік ағынының құрамы 

 

Автокөлік қозғалысының қарқындылығы «Алматы – Өскеменавтомобиль 

жолының Алматы –Қапшағай» учаскесін салу (қайта жаңарту),- 14-18 км ТЭН 

бойынша қабылданды. Қозғалыс қарқындылығының өзгеру коэффициенті 1,04 

деп қабылданды, күрделі типтегі жол төсемдері үшін жөндеу аралық мерзім – 25 

жыл. 20 жылдық перпективадағы қозғалыстың есептік қарқындлығы 14-35 км 

учаскесінде 46501 авт/тәул (72274 бірлік/тәул) құрайды. Бұл I-а техникалық 

санаттағы жолға сәйкес келеді. 
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4- кесте - Негізгі техникалық экономикалық көрсеткіштер 

 
№ 
п/п 

Көрсеткіштерідің атауы Ед. бірл. саны 

1 2 3 4 

1 
2 

3 

4 

5 
6 

7 
 

8 

9 

Жол санаты 
Құрылыс ұзындығы 

Қозғалыс жолақтарының саны 

Қозғалыс жолағының ені 

Жүріс бөлігінің ені 

Жол жиегінің ені 

Жүріс бөлігінің түрі бойынша жол жиегінің жиек 
жолағының ені 

Бөлу жолағының жанындағы қауіпсіздік жолағының ені 

Жол төсемінің ені 

- 
км 

шт. 

м 

м 

м 

м 
 

м 

м 

Iа 
19,1 

6 

3,75 

22,5 
3,75 

0,75 
 

1,00 

26,0 

10 

11 
 

12 

13 

 

 
 

14 

 

 

 

15 

16 

17 
18 

19 

20 

21 

22 

 

23 

24 

Жер төсемінің ені 

Жол төсемінің түрі, жабын түрі 
 

Құрылыстың (реконструкциялаудың) нормативтік ұзақтығы 

Жол жұмыстары (барлығы) 

Оның ішінде: бульдозерлер 

Скреперлік 

Автотасымалдығышы бар экскаваторлар 

Жасанды құрылыстар 

Негізгі жол бойындағы темірбетон құбырлар: 

d – 1,5 

отв. 2(2х2) 
жол айырығындаd – 1,0 
малөткел2(4х2,5) 

Жол өтпесі 
Ауыл шаруашылығы техникасын өткізуге арналған көпірі 

Автобус аялдамалары 

Көлік айырығы бойынша «беде жапырағы» 

Бір деңгейде жанасу 

Жол белгілері 

Д0/ ДД 1 тобының металл тосқауыл қоршауы 

Парапеттік БО 30.6.8 

IIтоп қоршауы (торлар) 

Сигналбағандары 

Негізгі жол-құрылыс материалдарының шығысы 

В 35 ауыр класты бетон 

ЩМА-20 қиыршық тасты –мастикалық асфальтбетон 

Асфальтобетон тығыз м/зБтипі маркасыI 

Асфальтобетон кеуекті к/з маркасыI 

асфальтобетон кеуекті к/з маркасыII 

Тас-құм қоспасы, құрамы №2цементпен 6% нығайтылған 
қиырш 
Қиыршық тасты-құмды, құрамы №7 
Тұтқыр битум 

м 

- 
 

мес. 

м3 

м3 

м3 

м3 

 
 

шт. 

шт. 
шт. 
шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

п.м. 

п.м. 
п.м. 

шт. 

 

м3 

т 

т 

т 

т 

м3 

 

м3 

т 

36,0 

Күрделі, 
цементбетон 

21 

386191 

78369 

46277 

262545 

 
 

15 

1 
1 
2 

1 

1 

6 

1 

39 

631 

25576/13775 

54 

1200 
690 

 

145470,52 

951,39 

19522,00 

12445,52 

43494,00 

169468,31 
 

42935,12 

211,67 
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4- Кестенің жалғасы 
геокомпозит ГТ-Д KGS(2) 3.0 м2 544061,86 

Шөп тұқымымен геотекстиль 10 м2 3998,79 

Бояу т 9,14 

Оқшауланған металл дюбель Ø25 шт. 337627 

Оқшауланған металланкер Ø20 шт. 76631 

DINPOLYBAND 10 мм тығыздауға арналған резеңке бау м 170635 

«Роудзайм» қосымшасы л 7741,39 

 

1.8 Жол жабынның заманауи конструкциялары және 

олардыорнатуға арналған материалдар 

 

Жол жабынның жобалаудың дәстүрлі, классикалық тәсілі қаттылығы, 

беріктігі және қалыңдығы бойынша материалдардың басқа қасиеттері 

төмендейтін материалдарды қолдануды қамтиды (7-сурет) 
 

 

 

 

 

1 Сурет - Дәстүрлі жол құрылысы 

 

Жоғарғы қабаттарда ең берік және қатаң материалдар қолданылады. Жол 

киімінің бетінен қарастырылып отырған нүктеге дейінгі қашықтық ұлғайған 

сайын беріктік пен қаттылық төмендейді. 

Бұл тәсіл қысу кернеулерінің тереңдігі бойынша таралуын, сондай-ақ 

серпімді иілу критерийі бойынша құрылымдық қабаттардың қалыңдығын немесе 

максималды созылу кернеулерін негіздеу тұрғысынан негізделген, олардың 

мөлшері жабын қабаттарының жалпы қалыңдығының жоғарылауымен 

төмендейді. Мұнда жол жабынның экономикалық көрсеткіштері де соңғы 

орында емес. 

Алайда, нақты жағдайда сдысу және созылу кернеулерінің таралуықысу 

тізбегінен өзгеше (8-сурет). 

Осындай айырмашылықтарды ескере отырып, қабаттардың 

қаттылығының тереңдігі бойынша экстремалды таралуы бар конструкциялар 

оңтайлы болып табылады (9-сурет). 
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2 Сурет - Жол құрылымында жұмыс істейтін кернеулерді бөлу 
 
 
 

 
3 Сурет - Қабаттар материалдарының қаттылығы мен беріктігін 

тереңдігі бойынша экстремалды үлестірумен жол жабындарының 

конструкциялары. 

 

Әлемдік тәжірибеде жол жабынның жаңа конструкцияларын қолдану 

тәжірибесі. 

Әлемнің көптеген елдерінде (Ұлыбритания, АҚШ, Германия, Қытай және 

т.б.) ауыр көліктің қарқындылығы жоғары жолдарда қызмет ету мерзімі 20 

жылдан асатын Мәңгілік жол киімдері (Perpetual pavements) қолданылады. 

Әдебиеттерді талдау негізінде [1-3] бұл тұжырымдаманы толығырақ 

қарастырайық. 

Мәңгілік жол киімдері кез келген елеулі (күрделі) жөндеусіз 50 жылдан 

астам қызмет ете алады, тек жабынның жоғарғы қабатын (тозу қабатын)мерзімді 

(шамамен 20 жылдан кейін) ауыстырумен. 

Жол жабынның екі түрін ажыратуға болады: 

1) асфальтбетон қабаттары тікелей модификацияланбаған немесе 

модификацияланған топырақтарға орналастырылады; 

2) Асфальтбетон қабаттары түйіршікті материалдардың (мысалы, 

қиыршық тастың) негізінде орналасады. 

Бірінші типтегі жол жабынның басты артықшылығы-олар түйіршікті 

материал қабатында орналасқандармен салыстырғанда жалпы қалыңдығы аз. 

Бұл жағдайда бүкіл құрылымның бірдей жалпы беріктігіне қол жеткізіледі. 

Нәтижесінде, мұндай жол құрылымдары жабынның төменгі бөлігінде 
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(топырақтың алдында) шаршау жарықтарының пайда болуына үлкен 

төзімділікке ие. 

Бұл ұзаққа созылатын саяхат жабынның екі негізгі артықшылығы. 

Мұндай конструкциялар үшін бұзылу тек көлік пен ауа-райы 

факторларының әсерін тікелей қабылдайтын жабынның жоғарғы қабатында 

пайда болуы мүмкін. Қаптаманың жоғарғы қабатының бұзылу деңгейі қандайда 

бір критикалық мәнге жеткенде, оның бұл бөлігін алып тастауға болады (бұл 

үнемді) және материалды Жаңа жабынның жоғарғы қабатын орнату үшін қайта 

пайдалануға болады (мысалы, ыстық қайта өңдеу). 

Ұзақ мерзімді пайдалануға арналған мұндай дизайн (4-сурет)мыналарды 

қамтиды: 

1) Жоғарғы тозуға төзімді және пластикалық деформацияға төзімді 

қабат; 

2) аралық жоғары модульді және пластикалық деформацияға 

төзімді 

қабат; 

3) төменгі шаршауға төзімді қабат. 
 

 
4 Сурет - Беріктігі жоғары жол төсемдерінің типтік дизайны 

 

Бұл дизайн тәсілі қалпына келтіру және қайта құру шығындарын азайтуды, 

сондай-ақ трафикті ұзақ уақыт жабусыз жөндеу жұмыстарын жүргізу 

мүмкіндігін қамтамасыз ететін жол төсемдерін жобалау кезінде қабылдануы 

мүмкін. 

Жоғары беріктігі бар жол жабынның конструкцияларын қолдану қызмет 

ету мерзімімен, жабынның жоғарғы қабатын қалпына келтірусанымен және жол 

жабынның бастапқы құрылымының құнымен байланысты техникалық- 

экономикалық негіздемеге негізделуі тиіс. 

Дизайнның заманауи эмпирикалық әдістерін ескере отырып, Мәңгілік жол 

жабынның тұжырымдамасы қалың асфальтбетон (ыстық асфальтбетондардан) 
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қабаттарын орнату арқылы беріктігін арттыруды қамтамасыз ету тұрғысынан 

расталмайды. Бұл ұзаққа созылатын жолтөсемдерін жобалау, ең алдымен, берік 

негізді жобалау болып табылатын механикалық дизайнға негізделгендіктен орын 

алады. Жылу тұрақтылығының ұзақтығына қарамастан, жол төсемінің негізі 

асфальтбетон қабаттары тығыздалатын жұмыс алаңы болып табылады. 

Ерекшеліктеріне байланысты ыстық асфальтбетон қабаттары құрылымға 

орналасуына, қасиеттеріне (температурасы мен жүктемесіне) байланысты 

орналасуы керек. Сондықтан жол киімдерін жобалау текесептеудің механикалық 

тұжырымдамасына ғана емес, сонымен қатар белгілібір қабатты орналастыру 

үшін материалды таңдау ерекшеліктеріне де негізделуі керек. 

Механикалық Тұжырымдаманың негізгі гипотезасы: берік негізде 

орнатылған жеткілікті қалыңдықтағы асфальтбетон жабыны жабынныңтөменгі 

бөлігінде бұзылулардың пайда болуына жол бермейді, оны түзету үшін қымбат 

қайта құру қажет. Негіз материалындағы немесе жер төсемінің топырағындағы 

деформацияларға қарсы тұру үшін жабынның тиісті қалыңдығы мен қаттылығы 

болуы керек. Сонымен қатар, асфальтбетон қабаттары жеткілікті қалың болуы 

керек және қабаттың төменгі аймағынан басталатын шаршау крекингіне қарсы  

тұру үшін қажетті қасиеттерге ие болуы керек. 

Мәңгілік жол жабынның беріктігін қамтамасыз ету тұрғысынан жөндеуіс- 

шараларын (күшейту, қалпына келтіру) уақтылы жүргізу өте маңызды. Қазіргі 

уақытта АҚШ-тың көптеген штаттарында Мәңгілік саяхат киімдері 

қолданылады: Калифорния, Иллинойс, Мичиган, Техас, Висконсин, Кентукки, 

Огайо, Вирджиния, сонымен қатар Ұлыбританияда. Осы саяхат киімдерін 

қолданудың ерекшеліктерін екі штаттың мысалындақарастырыңыз: Калифорния 

және Иллинойс. Калифорния Калифорнияда Лос-Анджелестегі 710-да ұзаққа 

созылатын жол жабындары орнатылды. "Лонг-Бич тас жолы" деген атпен 

белгілі, ол 40 жыл қызмет ету мерзімінде 100-200 миллион бір эквивалентті 

осьтер қозғалысына арналған. Қолданыстағы жол киімдері-200 мм бетон 

жабыны, төменде-арық бетон (100 мм), төменде – түйіршікті материал қабаты 

(100 мм), төменде – 200 ммастыңғы қабат материалы. Бетонның көп бөлігін 

қирату, тығыздау және жалпы қалыңдығы 200 мм ыстық асфальтбетон 

қабаттарымен жабу, сондай- ақ мыналарды орындау ұсынылды (кейбір 

учаскелерде): барлық бетон мен арық бетонды алып тастау және жалпы 

қалыңдығы 300 мм асфальтбетон төсеу. 

5- суретте көрсетілгендей, жабынды толық тереңдікке қайта құрукезінде 

жаңа құрылымда жалпы қалыңдығы 300 мм асфальтбетон қабаттары болуы 

керек.төменгі қабат шаршаудың бұзылуына (75 мм) төзімді болуы керек, ол 

үшін ондағы тұтқыр заттың мөлшері 0,5% - ға артуы керек, яғни 5,2% жасаңыз. 
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5 Сурет - I-710 Автомагистраліндегі эксперименттік учаскелер 

 
Аралық қабат төменгі қабатпен бірдей материалдан 

тұтқыр құрамы оңтайлы, яғни 4,7 %. Қатты тұтқыр (AR-8000) қолдану қажетті 

сдысуға төзімділікті қамтамасыз етеді. Қалыңдығы 75 мм жоғарғы қабат PBA- 

6A полимербит байланыстырғышындағы асфальтбетоннан жасалған, үстіне 

қалыңдығы 25 мм OGFC қабаты орналастырылған. Бұл материалды ауыр көлік 

құралдарының тренажерін қолдана отырып сынау кезінде оның басқа 

асфальтбетон қоспаларымен салыстырғанда екі есе аз өлшеуіш беретіндігі 

анықталды (6-сурет). 
 

 

 

6 Сурет - Әр түрлі типтегі асфальтбетондардың доңғалақ түзілуіне 

арналғансынақтардың нәтижелері 
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2 Автомобиль жолының техникалық параметрлері 

 

2.1. Жер төсемін жобалау 

 

Қолданыстағы жер төсемі бүйірлік астыңғы резервтерден құйылады. Жол 

жиектері сепкен, өсіп кеткен, жер төсемінің беткейлері қанағаттанарлықсыз 

күйде, кюветтер нашар жағдайда, рельефтің көлбеуі бойынша орналасу жоқ, 

көктем мен күз мезгілдерінде еріген және жаңбыр суларының ұзақ тұруы (30 

тәуліктен астам) жүреді, бұл жер төсемінің топырақтарын сіңіруге әкеледі. 

Жер төсемінің топырағы-құмды саздақ қатты, саздақ жеңіл құмды, ауыр 

құмды қатты, саз жеңіл құмды, құмды және ұсақ құм. Тұздану әлсіз және орташа 

сульфатты. 

Зертханалық анықтамалардың нәтижелері бойынша 20 см-ден кейін 

іріктелген сынамалар бойынша жер төсемінің жұмыс қабатының топырақтары: 

0,7 м тереңдікке дейін, тығыздау қалыпты. Тығыздау коэффициенті 0,95- 

1,0 құрайды. Тығыздаудың орташа коэффициенті -0,97 құрады. 

0,7 м тереңдіктен төмен жер төсемі тығыздалмаған. Тығыздау 

коэффициенті 0,85-0,91 құрады. Топырақтың сипаттамасы қолданыстағы жер 

төсемі топырақтарының құрылыс қасиеттерінің тізімдемесінде келтірілген 

./3/ 

 
 

2.2 Жол жоспарын жобалау 

 

ҚР ҚНжЕ СНиПқа сәйкес "Алматы облысы" автомобиль жолы 63-77 км 

3.03-09-2013 кесте. 2.1 техникалық санаттағы III жолға жатады. 

Аталған учаскелер 2029 жылға арналған перспективалыққарқындылықпен 

жеңіл автомобильге тәулігіне 2938 бірлікке тең, келтірілген III техникалық 

санат нормалары бойынша жобаланған. Автомобиль жолының осы учаскесі үшін 

мынадай параметрлер қабылданды: 

 

5-кесте – Автомобиль жолының осы учаскесіне мәліметтер 

 
№ Көрсеткіштердің атауы Өлшем 

бірлік 
Саны 

1. Жол санаты II II 
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5- Кестенің жалғасы 
№ Көрсеткіштердің атауы Өлшем 

бірлік 
Саны 

2. 
Есептелген қозғалыс қарқындылығы 

20 жылдық перспектива, автобус./ тәулік 
От 1000 до 3000 2938 

 

3. 
Қозғалыстың есептік жылдамдығы, км / 

сағ. 

 

100 
 

100 

4. Қозғалыс жолақтарының саны, дана. 2 2 

5. Жолақтың ені, м. 3.50 3.50 

6. Жүріс бөлігінің ені, м. 7.0 7.0 

7. Жол жиегінің ені, м. 2.5 2.5 

8. 
Жол жиегінің бекітілген жолағының ең 
кіші ені, м 

0.50 0.50 

9. Жер төсемінің ені, м 12.0 12.0 

10. 
Жолдың және бекініс жолағының көлденең 
еңісі, ‰ 

20 20 

11. Жол жиегінің көлденең көлбеуі, ‰ 40 40 

12. Ең үлкен бойлық көлбеу, ‰ 40 20 

 

13. 

Көрінудің ең аз қашықтығы,м.   

а) тоқтату үшін 200 200 

б) қарсы келе жатқан автомобиль 350 350 

 

 
14. 

Қисықтардың ең кіші радиустары   

а) жоспарда 600 2000 

б) бойлық профильде   

- дөңес 10 000 14 100 

- ойыс 3 000 6 900 

 

15. 

Бір көлбеу жүріс профилі бар бұрылыстар 
жоспардағы қисықтар радиусы кезіндегі 
бөліктер, м 

2000-нан 

аз 

 

< 2 000 

 

Автожол учаскесінде км 63+000 – 77+000 трассаның басталуы үшін 

қолданыстағы КМ 63+000 автожолға сәйкес келетін КҚ 0+00 қабылданды;КҚ 

141+40.57 трассасының соңы км 77+000 сәйкес келеді. 

Автомобиль жолының трассасы, бұрылу бұрыштары мен қолданыстағы 

дөңгелектеу радиустарын сақтай отырып, қолданыстағы автожол бойымен 

салынған. Айналу бұрыштарының шамасы бір градустан аз болса, қисық сәйкес  

келмейді. 

Айналу бұрыштарының орналасуы, көлденең қисықтардың радиустары 

және басқа деректер жол жоспарында орналастырылған айналу бұрыштарының 

тізімдемесінде көрсетілген. /11/ 
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2.3 Бойлық профильді жобалау 

 

Автожолдың бойлық профилі ҚНжЕ талаптарына сәйкес жобаланған 3.03- 

09-2013 " Credo "бағдарламасын қолдана отырып, III техникалық санатқа 

арналған"автомобиль жолдары". 

Жол учаскелеріндегі үйіндінің биіктігі формула бойынша анықталады: 

H=hs+∆h 

Қайда: H-тәуелсіз үйіндінің биіктігі; 

hs-үйінді салынған жердегі қар жамылғысының болжамды биіктігі, 

ықтималдығы 5% м. 0, 53 м. 

h-қар жамылғысының есептік деңгейінен үйінді қасының көтерілуі, оның 

тәуелсіздігі үшін қар қажет, м. = 0,6 м. H= 0,53 +0,6=1,13 М. 

H= 1,23 +(0,04*2+0,02*4)=1,29 М жол осі бойынша. 

Қардың жиналуын болдырмау үшін жер төсемі үйіндісінің биіктігі кемінде 

1,13 метр (қасы бойынша), 1,29 метр (жүріс бөлігінің осі бойынша) қабылданды. 

Автомобиль жолын бойлық профильде қолдану шарттары учаскенің бүкіл 

ұзындығы бойынша күрделі емес. 

Тік қисықтардың минималды радиустары: 

дөңес -14 100м, ойыс-6900м. 

Ең жоғары бойлық көлбеу-20,0 ¡. 

 
 

2.4 Көлденең профильді жобалау 

 

Жолдың жер төсемінің көлденең бейіндері ҚР ҚНжЕ талаптарын ескере 

отырып үлгілік жобаға қатысты жобаланған 3.03-09-2013 ҚР СТ 1413- 2005. 

Жобаланған жер төсемінің ені-12 м. 

Жобада жер төсемінің көлденең профильдерінің келесі түрлері 

қабылданды – - биіктігі 3,0 м-ге дейінгі тың алқаптағы үйінді, жер төсемінің 

беткейлерінің тіктігі 1:4. Су өткізгіш құбырлар орналасқан жерлерде жер 

төсемінің беткейлерінің тіктігі 1: 1,5. Таулы (жоғары) жағынан тереңдігі 0,3 м 

кем емес кювет орналастырылады. 

Жер төсемінің көлденең көлбеуі габельді және 20% o құрайды. 

Үйінділер мен қазбалардың ішкі және сыртқы беткейлері шөптер егілген 

топырақ –өсімдік топырағымен нығайтылады. 

Жер жұмыстарын игеру, тасымалдау шарттары, топырақ түрлері және 

топырақтың қажетті мөлшері бойынша бөлу жер массаларының қозғалысының 

попипектік ведомосінде келтірілген. Жер төсемін салу кезінде үйінді 

топырағындағы топырақты Мұқият қабатты тығыздауға ерекше назар аудару 

керек. Келесі қабатты төгуге тек төменгі қабаттың роликтерімен қажетті 

тығыздыққа дейін тегістеліп, тығыздалғаннан кейін ғана жол беріледі. Сондай- 

ақ, әртүрлі топырақ түрлерінен үйінді қабатын салуға жол берілмейді. 
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Жер төсемінің топырақ тығыздығы 0,90 -0,98. Тығыздаудың орташа 

коэффициенті 0,95 болды. Жер төсемінің негізін тығыздау қалыптыдан төмен. 

Жер жамылғысын төсеу және жол киімін орнату кезінде толық тығыздау 

жүргізілсін. Топырақтың оңтайлы тығыздығы мен ылғалдылығы 

 

 
2.5 Жер жұмыстары көлемінің ведомосы 

 

Жер жұмыстары: жер жұмыстарының бейіндік көлемі, оның ішінде: 

240490 м3 

- 80690 м3 үйінділер 

- қазбалар 122280 м3 

- кюбет-резерв 37520 м3 

Ақылы жұмыс көлемі 159800 м3 / 1/ 

 
 

2.6 Топырақтың есептік сипаттамасы 

Есептеу үшін бастапқы деректер 

- Жол-климаттық аймақ IV; 

- Автомобиль жолының техникалық санаты-III; 

- Қажетті беріктік коэффициенті-1,0; 

- Ылғалдандыру шарттары бойынша жергілікті жердің түрі-1; 3; 

- Есептік жүктеме-А3; 

- Жол жабынын түрі-күрделі; 

- Жобалық сенімділік коэффициенті-0,95; 

- Жол жабынын қажетті серпімділік модулі, ЕҚДБ=266,54 МПа; 

-Жер төсемінің жоғарғы бөлігінің жұмыс қабатының топырағы 

- есептік сипаттамалары бар құмды құмды саз: 

- Серпімділік модулі, Егр=54mpa; 

- Ілінісу, с=0,012 МПа; 

-Ішкі үйкеліс бұрышы, 

- D=42см, p=0,6 Мпа. 

 

Жол жабынын конструкциясы ҚР ҚН талаптарына сәйкес орындалды 3.03- 

19-2013 "қатты емес пренатальды киімдерді жобалау" А3 есептік жүктемесіне 

арналған жол киімдерін жобалау: 

-Жабынның жалпы қалыңдығы-кемінде 15 см (жобада-15 см); 

-Негіз қабаттарының саны-кемінде 2 (жобада-2); 

1. ден кем емес негіздің нығайтылған қабаттарының болуы (жобада-1) 

2. Органикалық тұтқыр заттармен өңделген негіз қабатының ең аз 

қалыңдығы 

3. -кемінде 12 см (жобада-12 см) ; 

Жол жабынның есептеу серпімді иілу, жол жабынның байланыспаған 
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қабаттарындағы сдысу, иілу, аязға төзімділік бойынша жүргізіледі. 

 
 

2.7 Жол жабынның құрылымын рұқсат етілген серпімді иілу 

бойынша есептеу 

 

1- тармақта келтірілген бастапқы мәліметтер мен суреттегі 

номограммалар негізінде. 6.1 ҚР ҚН 3.03-19-2013, жол жабынын жалпы 

серпімділік модулін төменнен жоғары қарай анықтаңыз: 

ҚР ҚН (6.1) формуласы бойынша беріктік шартының орындалуын 

тексереміз 3.03-19-2013 

Еобщ/Етр=264/266,54=0,99 > Кпр=0,95 

Қорытынды: құрылым рұқсат етілген серпімді иілу бойынша беріктік 

шартын қанағаттандырады. 

 
 

2.8 Жылжымалы беріктікке арналған жол жабынның есептеу 

 

Сол жердегі ығысуды есептеу. 

Жол киімдерінің дизайны екі қабатты есептеу моделіне әкеледі. Төменгі 

қабат-келесі сипаттамалары бар жер төсемінің топырағы (құмды құмды саз) 

Ен=54mpa; φ=360; С=0,012 МПа. 

Модельдің жоғарғы қабатының серпімділік модулін ҚР ҚН (6.13) 

формуласы бойынша есептейміз 3.03-19-2013` 

Жұмыс қабатының топырағындағы белсенді сдысу кернеуі (6.10) 

формуласы бойынша анықталады сурет.6.3 
 
 

Тр= н  р+д =0,029х0,6+(-0,0045)=0,0129 МПа 

Жұмыс қабатының топырағындағы рұқсат етілген сдысу кернеуі 6.11 

формуласы бойынша анықталады (ҚР ҚН 3.03.- 19-2013), қайда Сгр=0,014, 

К1=0,6; К3=1,75 (құмды саздар үшін); К2-формула бойынша есептелетін NT 

қозғалысының есептік келтірілген қарқындылығына байланысты график 

бойынша (6.5) айқындалады 

N t  N хg t 1  340,77 х1,044 201  772авт / сут 

 
Tдоп=СгрхК1хК2хК3= 0,014х 0,6 х 0,86 х1,75=0,0126МПа; 
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n 

Шарттың орындалуынвигысу критерийі бойынша тексереміз 

Кпр=Тдоп:Тр=0,0126:0,0129=0,98 > Кпр=0,95 

Қорытынды: дизайн жер төсемінің топырағындағы сдысу беріктігінің 

шартын қанағаттандырады. 

ЩПС қабатындағы сдысуды есептеу 

Біз дизайнды екі қабатты есептеу моделіне келтіреміз. Модельдің төменгі 

қабатына келесі сипаттамалар беріледі Е гпс 
 180МПа; φ = 45˚; С = 0,02МПа. 1 

модельдің жоғарғы қабаттарының серпімділік модулін ҚР ҚН (6.13)формуласы 

бойынша есептейміз 3.03-19-2013 

 
 

 

Åi   h i 

Åâ  
 i1  

h
i 

i1 

 
 

 

 
Ев= 

 

 
484х6  456х9  408х12 

= 440,9МПа
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 hв 

D 

Қатынастар бойынша Ен =120Мпа , Ев/Ен=440,9/120=3,67 и 

 27 : 42  0,64 

 

 

Номограмма арқылы (сурет.6.3) φ = 45 кезінде біз нақты Белсенді сдысу 

кернеуін табамыз  н =0,043МПа. 

Т=0,043х0,6= 0,026МПа 

Топырақтағы рұқсат етілген сдысу кернеуі: 

Tдоп=СгрхК1хК2хК3=0,02 х 0,6 х 0,86 х 7 = 0,0722МПа 

Шарттың орындалуын ығысу критерийі бойынша тексереміз 

Кпр=Тдоп/Т=0,0722/0,026=2,78 > Кпр=0,95 

Қорытынды: құрылым негіздің құм-қиыршық тас қабатындағы сдысу 

беріктігінің шартын қанағаттандырады. 

 

 
 

2.9 Иілу кезінде созылу кедергісіне асфальтбетон қабаттарын есептеу 

 

1. Қабаттардағы иілуді есептеу 

Иілу кезінде асфальтбетонның созылу кедергісінің есептік мәні (негіздің 

жоғарғы қабатының жоғары кеуекті асфальтбетоны). Шекті созылу кернеуі 

n 
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r . r . 

асфальтбетон пакетінің төменгі қабаты үшін (6.15) формула бойынша 

анықталады. 

RN  Ry  (1 t R )Ky Km , 

Ry=1,2МПа (табл.2.2, прил.2); 

Ф=0,16 (пункт 6.30); 

t=1,71 (см. табл.3.2, прил.3); 

 R  0,1 (пункт 6.30); 

Ку – шаршау коэффициенті 

Kаар  5,7 (пункт 8.2.4 Р РК 218-42-2005)- тор материалының 

тұрақтылығын және оның асфальтбетонмен байланысын ескеретін 

композицияның беріктігінің кешенді коэффициенті. 

 

Ку=(Nt/1000)-Ф =(772/1000)-0,16=0,95 

Осы жерден Km  0,80 (табл.6.5) 
 

 

RN=1,2х(1-1,71х0,1)х0,95х0,8=0,76МПа 

Жол жабынын асфальтбетон қабаттарының Орташа серпімділік модулін 

анықтаймыз: 
Еср  (3600 х6  2200 х9  1800 х12) : 27  2333,3МПа 

Егер Е"общ=120МПа, қатынас Еср/ Е"общ =2333,3/120=19,44 

Асфальтбетон қабаттарының салыстырмалы қалыңдығы 

(h1+ h2+ h2)/D=27/42=0,64 

Ев/Ен=2333.3/201,6=11,57 және hв/D=15/42=0,357 

Номограмма бойынша (6.6) анықтаймыз σr= 1,5МПа 

Есептелген созылу кернеуі (6.14) формуласы бойынша есептеледі, 

мұндағы Кδ 

- жабынның кернеулі күйінің ерекшеліктерін ескеретін коэффициент (Кδ = 

0,85 жұптастырылған баллондары бар автомобильдер үшін) 
 

    p  K 1,45х0,6х0,85  0,74МПа 
 

Kпр=RN/σr=0,76/0,74=1,03 > Kпр=0.95 

 

Қорытынды: дизайн қарсылық беріктігінің шартын қанағаттандырады 

а / бетон қабаттары иілу кезінде созылудан шаршау. /3/ 

 

2.10 Жол жабынын таңдалған дизайнын аязға төзімділігін тексеру 
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L. жол жабынын күрделі түрі үшін Ldop=4 см. жол жабынын дизайны аязға 

төзімді болып саналады. 

Жобаланған учаске бойынша жол киімі құрылымының жоғарғы жағынан 

жер асты суларының ең кіші тереңдігі Н=4.11 м немесе жол жабынын түбінен 

411-67=344 см құрайды. 

Павлодар қаласындағы жағдайлар үшін құмды сазды мұздатудың 

нормативтік тереңдігі Z=230 см немесе түзетуді ескере отырып z=230 +76=306 

см құрайды. 

В-түйіршіктілік дәрежесі бойынша топырақтың кешенді 

сипаттамасы(тәулігіне 2см2-ге тең қабылданған. кесте. 7.3 ҚР ҚН 3.03-19 -2013 

); 

ақ-күріш бойынша климаттық коэффициент. 7.2 ҚР ҚН 3.03-19-2013, ақ - 

= тәулігіне 200 см. 

Z1 - тұрақты материалдардан жасалған жол киімі құрылымының 

қалыңдығы (Z1=57см) 

Мұздату тереңдігі үшін Z=306см және қатынастар Z1/Z= 57/306= 0,19, 

Z/H=306/344=0,89 номограмма бойынша сурет 7.1 анықтаймыз Lбух ао / Вхз= 

1.36 осыдан L пуч=(1.36 x 2 x 306)/200 = 4.16 >L = 4см. шарттар орындалады. /5/ 

 

2.11 Қиылысу, түйісу, автобус аялдамалары 

 

Күрделі жөндеу учаскесінде 3-і-1-нің 2 түйісуі, 3-Г-1-нің 5 түйісуі және 3- 

і-1-нің 2 қиылысы жобаланған. Кіреберістерді дөңгелектеу шегінде орналастыру 

кезінде негізгі жолдың типі бойынша жол киімдерінің конструкциясы 

орнатылады.Дөңгелектің сыртында келесі дизайн орналастырылған жол 

киімдері: 

IV санаттағы жолдарға арналған 1 Тип: 

- Жабын қабаты-ГОСТ 9128-97*, h=0.05 м бойынша ыстық тығыз м/з а/б 

түрі Б II маркалы 

- Негіз қабаты-С6 маркалы ГОСТ 25607-94 қиыршық тасты-құмды қоспасы 

фр-0-40мм, h=0,15 м 

- Астыңғы қабат-құм-қиыршық тас қоспасынан (ПГС) фр-0-40мм, 

h=0.15 м 

 

V санаттағы жолдарға арналған 2 Тип: 

- Жабын қабаты-ГОСТ 25607-94 фр-0-20мм, h=0.15 м қиыршық-құм 

қоспасы 

- Негіз қабаты-құм-қиыршық тас қоспасынан (ПГС) фр-0-40мм, h=0.20 м 

Съездердің конструкциялары, оларды жайластыру "автомобиль жолы" 1- 

кітабының 2-томында келтірілген. 

Автожолды күрделі жөндеу учаскесінде автопавильондары мен 

дәретханалары бар 8 автобус аялдамасы орнатылады. 

Съездер, автобус аялдамалары жол белгілерін, сигналдық бағандарды, 

таңбалау және қоршау құрылғысын орнатумен орындалды. /2/ 
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2.12 Жолды жайластыру 

 

Қозғалысты ұйымдастыру және ұйымдастыру элементтері ұсынылған: 

- бағыттаушы бағандармен, 

- жол белгілерімен, 

- белгілеу. 

Бағыттаушы бағандар съездердің орындарында дөңгелектеу шегінде 

орнатылады. Жобада жарық шағылыстыратын жабыны (жолағы) бар 2.4 

таңбасын қолдана отырып, металл бағыттаушы бағандарды орнату көзделген. 

Осы учаскедегі жол белгілері шағылысатын беті бар II типтік өлшемде 

қолданылған. Белгілер кіреберістерде және негізгі жолда орнатылады. 

Белгілеу автокөлік қозғалысын реттеуге және қауіпсіздігіне арналған. 

Көлденең таңбалау шағылыстыратын микро моншақтары бар термопластикпен 

жасалады. 

Жобада көлденең белгілеу қарастырылған: 1.1, 1.5, 1,6, 1.7, 1.13, 1.14.1, 

1.16, 1.20, тік белгілеу 2.4. Жол қозғалысын ұйымдастырудың және 

ұйымдастырудың барлық элементтері ҚР СТ 1412-2005 талаптарына сәйкес 

орындалады. "Жол қозғалысын ұйымдастырудың техникалық құралдары" 

 

2. 13 Автомобиль жолы учаскелеріндегі қозғалыс қауіпсіздігін талдау 

 

"Алматы - Қонаев қаласы" автомобиль жолына күрделі жөндеу Алматы 

облысы Май ауданының жерінде 33-70км учаскесі жүргізілуде. 

Автомобиль жолын күрделі жөндеуді ұйымдастыру ҚР ҚНжЕ талаптарына 

сәйкес әзірленді 3.03-09-2013, автомобиль жолдарын салу және жөндеу бойынша 

үлгілік техникалық ерекшеліктер жинағы (I, II бөлімдер 400-1200 бөлім) енгізілу 

күні 01.06.2004 ж.ҚР СТ - 1413-2005 "автомобиль және темір жолдары". Жер 

төсемін жобалау талаптары. 

Жұмыс өндірісі ауданы игерілген санатқа жатады және жол-құрылыс 

материалдары мен құрылымдарын алудың барлық көздерімен қатты жабынды 

автожолдармен байланысты. Құрылыс материалдары мен конструкцияларын алу 

көздері мен тасымалдау тәсілдері туралы толық мәліметтер тиісті ведомосте 

келтірілген. 

Жобада құрылысшылардың далалық диірмені (s=0,8 ra) және трассаның сол 

жағында 33 км ауданда орналасқан 5,6 га жол-құрылыс материалдарын уақытша 

сақтауға арналған алаң қарастырылған. 

Құрылысшылардың далалық диірменінде жұмысшылардың тұруына 

арналған вагондар, шеберханалар, қосалқы бөлшектер қоймасы, ауыз суы бар 

ыдыс, биодәретханалар орналастырылады. Дала диірменінің құрылғысы түбірлік 

өкіл шақырылғаннан және жер асты кабельдерінің жоқтығы анықталғаннан кейін 

орындалады 

ДСМ сақтау алаңы қолданыстағы автожолдың жабын материалынан және 

жол жиектерін нығайту үшін пайдаланылатын қиыршық тастан жасалған 
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ұсақталған сынықтарды уақытша сақтауға арналған. 

2.14 Транзиттік жол 

 

Күрделі жөндеу кезінде автокөліктің қозғалысы айналма жол бойымен 

жүзеге асырылатын болады. Айналма жолдың ені-9,0 м. айналма жолдың 

орналасқан жері жол жоспарында көрсетілген. Айналма жол қолданыстағы 

жолдың оң және сол жағында орналасқан. айналма жолды орнату үшін келесі 

жұмыс түрлерін орындау қажет: 

жобаланатын жолға жер төсемін, кіреберісті және кіреберісті орнату 

бойынша жер жұмыстары, 

өтпелі типтегі жол киімдерінің құрылысы, 

жол белгілерін орналастыру. Айналма жол кюветтерді кесумен ені 9,0 м 

реттеледі. Жол киімі-өтпелі типтегі екі қабатты құрылым (ҚР ҚНжЕ 4.3.4 

тармағы 3.03-09-2013). ''Негіздер-топырақ-қиыршық тас (топырақ-50%, 

қиыршық тас фр.20-40мм -50%), қиыршық-құм қоспасынан жасалған орақ 

тәрізді Профильді жабу. Қайта құру аяқталғаннан кейін айналма жол 

бөлшектеледі, бұзылған жерлер қалпына келтіріледі. Қаптаманы бөлшектеу 

материалы ұнтақты призмаларды, кіреберістердің жол киімдерін төгу үшін 

қолданылады. 

 

2.15 Жол белгілерін орналастыру 

 

Автомобиль қозғалысын ұйымдастыру үшін автожолдарды күрделі 

жөндеу жұмыстарын бастамас бұрын "уақытша жол белгілерін қою 

схемасы"сызбасына сәйкес жол белгілерін қою жүргізіледі. Ақпараттық- 

көрсеткіштік белгілердегі жазулар бас әріптің биіктігі - 150 мм, белгінің фоны - 

ақ түспен орындалады. Белгілердің өлшемдері үшін жұмыс көлемінің жиынтық 

ведомосін, сызбадағы жазулардың мәтінін қараңыз. 

Белгілерді ресімдеу ҚР СТ 1125-2002 жол белгілеріне сәйкес жүргізіледі. 

Жалпы техникалық шарттар". Белгілерді қою "Қазақстан Республикасының 

автомобиль жолдарында жұмыстар жүргізілетін орындарда қозғалысты 

ұйымдастыру жөніндегі нұсқаулыққа" сәйкес Вена 41-92 жүргізілді. 

Автожолды қайта жаңарту аяқталғаннан кейін барлық уақытша белгілер 

бөлшектеледі. 

Автожолдың осы учаскесінде қозғалысты ұйымдастыру жөніндегі 

жұмыстардың барлық көлемі жұмыс көлемдерінің жиынтық ведомосінде 

көрсетілген. 
 

2.16 Жоба бойынша эстакадалар мен автомобиль жолын жақсарту 

 

Автобус павильондарын, баспалдақ жиындарын орнату, сигналдық 

бағаналар мен жол белгілерін орнату бойынша жұмыстарды 6-8 адам жол 

жұмысшыларының буыны жүргізеді, оған 6 жүк көтергіш автокран және ЗИЛ 

ММЗ-555 немесе КамАЗ типті автосамосвал, дәнекерлеу аппараты беріледі. 
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Автожолды белгілеуді конкурстық негізде айқындалатын 

мамандандырылған кәсіпорын жүргізеді. Жұмыстарды өндіру жобаларын 

кәсіпорындар оларда техника мен жабдықтардың болуына қарай әзірлейді. 

Белгілерді орнату жұмыстары келісімшарт сызбаларына, инженердің 

сипаттамалары мен нұсқауларына сәйкес бөлу жұмыстарынан басталуы керек. 

Орнату орындары, орналасуы, пішіні мен өлшемдері сызбаларда 

көрсетілгендей немесе инженердің нұсқауы бойынша болуы керек. 

Жол белгілерінің тіректері мен тіректері дайындалған іргетасқа БЮ* 

арнайы құрылғылардың көмегімен орнатылуы тиіс. 

Орнату кезінде зақымдалған тіректердің барлығын ауыстыру керек. 

Жол белгілерін өндіруші немесе жеткізуші Инженерге мердігер арқылы 

келесі деректерді беруі керек: 

- жобаны қоса алғанда, белгілерді құрастыруға және монтаждауға қатысты 

өкімдер 

іргетас құрылымдары; 

- орнату орнына қатысты кез-келген шектеулердің сипаттамасы немесе 

пайдалану, жұмыс және белгілердің мазмұны бойынша өкімдер.' 

Болттар мен гайкаларды орнатқаннан кейін ұрлықты болдырмау үшін 

нүктелік дәнекерлеу арқылы дәнекерлеу керек және монтаждау мен 

дәнекерлеуден кейін бояу керек. 

Мердігер далада белгілер панельдерінде тесіктерді бұрғылауға жол 

бермеуі керек. 

Барлық болттар мен бұрандалардың бастары, сондай-ақ белгінің беткі 

жағында орналасқан шайбалар боялуы керек. Бояудың түсі бекіткіштер шыққан 

жердегі панельдің алдыңғы бетіндегі фонның немесе белгілердің түсіне сәйкес 

келуі керек. 

Жол белгілері жолдың оң жағында жүріс бөлігінен және жол жиегінен тыс 

орнатылуы тиіс (ГОСТ 23457-де арнайы айтылған жағдайларды қоспағанда). 

Жүріс бөлігінің шетінен, ал жиегі болған кезде - жер төсемінің шетінен 

оған ең жақын белгінің шетіне дейінгі қашықтық 0,5 - тен 2 м-ге дейін, ал 

Ақпараттық - көрсеткіштік [5.20.1, 5.21.1-5.27, 5.31 белгілерінің шетіне дейін- 

0,5-тен 5,0 м-ге дейін болуы тиіс. 

Белгі тіреуішінің іргетасының жоғарғы кесіндісі жолдың немесе ұнтақты 

Берманың бетімен бірдей жасалуы керек. 

Белгінің төменгі жиегінен (ескерту белгілері мен тақтайшаларды есепке 

алмағанда) жол төсемінің бетіне дейінгі арақашықтық 

- 1,5-тен 2,2 м-ге дейін-елді мекендерден тыс жолдың бүйіріне орнатылған 

кезде, 2 - ден 4,0 м-ге дейін-елді мекендерде; 

- жолдың жүру бөлігінде қауіпсіздік аралдарына орнату кезінде кемінде 0,6 

м; 

- 5,0-ден 6,0 м-ге дейін-жолдың үстіне орналастырылған кезде; 

Жолдың бүйірінде орналасқан белгілерді орнату биіктігі жолдың шетіндегі 

жол жамылғысының бетінен анықталады. 

Белгілердің бірінің астына орналасу кезінде орнату биіктігі анықталады 
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төменгі белгі бойынша. 

Бір жол бойы белгілерді орнату биіктігі мүмкіндігінше бірдей болуы тиіс. 

Белгілер жоғары кернеулі желі сымдарынан 1 м кем қашықтықта 

орнатылмауы тиіс. 

Темірбетон қоршау бағаналары мен сигнал бағаналарын бұрғылау 

тереңдігі жобадан 3 см-ге аз болуы керек. 

Жол белгілері қызмет ету мерзімі бар материалдардан жасалуы керек: 

- II санаттағы жолдар үшін-кемінде 1 жыл, 

Қолданылған таңбаның ілінісу коэффициенті жүріс бөлігінің ілінісу 

коэффициентінің мәнінен 25% - дан аспауы тиіс. 

Термопластикалық массалардан орындалатын көлденең таңбалау бетінің 

ылғалданған күйінде 0,4 және одан көп ілінісу коэффициенті болуы тиіс** 

Таңбалауды ІІМ Жол полициясы департаментімен келісілген техникалық 

құжаттама бойынша термопластикалық массалар орындауы тиіс. 

Мердігер барлық материалдардың жол белгілеріне сәйкес келетіндігін 

тексеру және оларды қолдануға инженердің келісімін алу үшін құрылыс 

алаңында сынақтар жүргізуі керек. 

Жол белгілері ақ немесе сары және қара болуы керек. 

Халықаралық автомобиль жолдарының жол бөлігін жабуға қолданылатын 

жол белгілерінің жарықтылық коэффициенті кестенің мәндеріне сәйкес келуі 

керек. 11-9 (кесте. 6 ГОСТ 13508-СТ СЭВ 5864-87).Жарық шағылыстыратын 

қасиеттері бар жол таңбасын бояуға микро шағылыстыратын шыны шарларды 

қосу нәтижесінде алуға болады немесе микро шағылыстыратын шарлар боялған 

жерлерге дереу жағылады. 

Жол таңбалауға арналған термопластикалық материал ақ немесе сары түсті 

жолақтар түрінде жарық шағылыстыратын (қатты нысанда) қасиеттерге ие болуы 

тиіс және келісімшарт талаптарына және ІІМ Жол полициясы департаменті 

мақұлдаған техникалық шарттарға сәйкес болуы тиіс. 

Жарық шағылыстырғыш; ая жол таңбасы метил-метакрилаттан немесе 

инертті ыстыққа төзімді компонент пен толтырғыш қоспасы бар дұрыс 

құрастырылған акрилонотрил-бутадиол-стиролдан (ABS) тұратын 

рефлекторлардың призмалық түрінің қабығын қамтуы тиіс. 

Қабықтың сыртқы беті тегіс болуы керек және құрамында метил- 

метакрилаттан жасалған екі призмалық рефлектор болуы керек. 

Таңбалауға арналған негіз тегіс болуы керек, беті кедір-бұдырлы және жол 

бетіне ұзағырақ бекіту үшін түйреуіштер болуы керек. Бекітетін жабысқақ заттар 

тез бекітілетін екі компонентті эпоксидті жабысқақ зат түрінде болуы керек. 

Мердігер инженердің мақұлдауына жол таңбалары мен эпоксидті желімдеу 

заттарының үлгілерін және оларды өндіретін елде міндетті болуы мүмкін ілеспе 

сынақ жүргізу сертификаттарын ұсынады. 

Автомобиль жолын жайластыру жер төсемінің жиектері мен беткейлерін 

жоспарлау және нығайту және бермаларды орнату және инженердің рұқсатын алу 

жөніндегі жұмыстар аяқталғаннан кейін орындалуы тиіс. 

Жол белгілері битум беттеріне битум құрамындағы Ұшпа қосылыстарды 
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буландыру үшін жеткілікті уақыт өткеннен кейін ғана қолданылуы керек. 

Таңбалауды қажет ететін беттерді су, щетка немесе сығылған ауамен 

мұқият тазалау керек" -!* Жол таңбасын жағуды бастамас бұрын жолдың беті 

кептіріліп, кірден, шаңнан, майлау заттарынан, мұнай өнімдерінен және басқа да 

бұзатын материалдардан толық тазартылуы тиіс. 

Жол белгілеріне арналған материалдар ГОСТ сәйкес болуы керек және 

өндірушінің нұсқауларына сәйкес сақталуы және дайындалуы керек. 

Жол таңбалауға арналған материалдар таңбалау материалын тасымалдауға 

арналған техникалық шарттарға сәйкес келетін ыдыста мынадай мәліметтерді 

қамтитын анық жазулармен тасымалдануы тиіс: жеткізілетін материал туралы 

АИ: 

- өндіруші кәсіпорынның атауы мен мекен-жайы, 

- Өнімнің атауы, 

- партия нөмірі, 

- түс, 

- таза салмақ және мазмұн көлемі, 

- шығарылған күні, 

- жарамдылық мерзімі, 

- компоненттерді араластыру қажет болса, мазмұнның сипаттамасы, 

- пропорциялар және араластыру нұсқаулары, 

- қауіпсіздік туралы мәліметтер. 

Барлық жол белгілері келісімшарт сызбаларына сәйкес жолға салынуы 

керек. 

Жол белгілерін алып тастауды инженер таңбалауды қолданар алдында 

тексеріп, мақұлдауы керек. 

Көлденең таңбалауды жабынның жуылған, сыпырылған және құрғақ 

бетінде оның температурасы 15°С-тан төмен емес; салыстырмалы ылғалдылығы 

85% - дан аспайтын термопластикалық материалдармен нитро бояулармен және 

Ю'^ - дан төмен емес температурада орындау керек. 

Термопластиканың Шығыны-2,5 мм (3,5 мм) қабаттың қалыңдығымен 2,5 

кг/м^ (3,5 кг/м^). 

Жұмсартылған жабын бойынша, сондай-ақ оның бетінде май, битум 

немесе мастика дақтары болған кезде таңбалауды орындауға жол берілмейді. 

Жол таңбасы және жол бетіне шыны шарларды жағу 

механикаландырылған тәсілмен жүргізілуі тиіс. Ерекше жағдайларда мердігер 

сұрай алады, ал Инженер жол белгілерін қолмен қолдануға рұқсат бере алады. 

Таңбалауды қолдануға арналған машиналар бір мезгілде кемінде екі 

таңбалау сызығын, біркелкі қалыңдығы мен ені анық жиектері бар төзімділік 

шегінде ағымдылықсыз, бұлыңғырланбай және шашырамай жағуға қабілетті 

болуы тиіс. 

Жол белгілерін қоюға арналған машиналардың ені әртүрлі сызықтарды 

қолдануға бейімделу қабілеті болуы және ең төменгі жұмыс жылдамдығы 5 

км/сағ болуы тиіс. 

Жабдық мыналарды қамтиды: 
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жол бетін тазалауға арналған механикалық сыпырғыш, ажырамас 

механикаландырылған шыны шар бүріккіші бар жол таңбасын жағуға арналған 

механикаландырылған аппарат, 

жұмысты аяқтау үшін қажет қосымша қолмен жұмыс істейтін құрылғылар. 

Термопластикпен таңбалауға арналған жабдық ені 4-тен 6 см-ге дейінгі 

сызықты жағу үшін ыстық термопластиканы механикалық сығу мүмкіндігі болуы 

керек. 

Жол белгілерін қоюға арналған машиналар 

мердігер жолда таңбалау үшін пайдаланылуы керек 

көрсету үшін құрылыс алаңындағы сынақтар (үшін 

кірмейтін қолайлы учаскеде инженердің мақұлдауын алу 

тұрақты жұмыс) мұндай машиналар сәйкес жұмыс істей алады 

Техникалық сипаттамалары. ^ 

Егер түзету қажет болса. Мердігер құрылыс алаңында қосымша сынақтар 

мен түзетулер жүргізуі керек, бұл жабдықтың дұрыс реттелуі және құрылыс 

алаңында жүргізілген сынақтарды инженер мақұлдауы үшін қажет. 

Құрылыс алаңында сынақтар жүргізілгеннен кейін, тек мақұлдау алған 

жабдық, осы жабдықта жұмыс тәжірибесі бар персонал тұрақты жұмыстарда 

таңбалау үшін пайдаланылуы керек. 

Жолда әр түрлі сызықтардың басталу және аяқталу нүктелері көрсетілуі 

керек. 

Басқа белгілердің орналасуы мен контурлары жол бетіне бормен жағылуы 

тиіс. 

Екі немесе одан да көп іргелес сызықтар қажет болған жағдайда оларды бір 

уақытта бір машинамен қолдану керек. 

Термопластикпен таңбалау алдында таңбалау сызықтарын белгілеу үшін 

диаметрі 10 мм ақ бояу нүктелері қолданылады. Бояу нүктелері таңбалаудың 

дәлдігіне кепілдік беретін жиілікте қолданылуы керек және термопластикпен 

үзік-үзік ақ сызықтарды қолданғаннан кейін жабынның бетінде көрінетін бояу 

нүктелері қалмайтындай етіп қолданылуы керек. 

Термопластикалық материал механикалық түрде бір қабатта қолданылуы 

керек. Қолданылатын термопластикалық материалдың мөлшерін күнделікті 

тексеріп, түзету қажет. 

Мердігер Жол таңбалау материалдарын бір үздіксіз процесс түрінде 

қолданғаннан кейін бірден жол таңбалау машинасының ажырамас бөлігі болып 

табылатын бүріккіш құрылғының көмегімен жол таңбасына жарық 

шағылыстыратын шарларды жағуы тиіс. Шарларды тек ауырлық күшінің 

әсерінен қолданатын машиналарды қолдануға болмайды. 

Термопластикалық материалға қолданылатын шыны шарлардың саны 0,35 

кг/м немесе инженердің нұсқауы берілетіндей басқа мөлшерді құрауы тиіс. 

Термопластикалық материалдан таңбалау кезінде сызықтардың түсінің 

нашарлауын болдырмау үшін жол берілмейді: 

- дайындалған термопластикалық материал толық жұмсалғанға дейін 

өздігінен жүретін таңбалау машиналарының жұмысында үзіліс жасау, 
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-Шығыс сыйымдылығының жылыту құрылғысын босатқаннан кейін оны 

өшіріңіз. 

Әріптер, сандар мен таңбалар трафареттер көмегімен жол бетіне 

қолданылуы керек. 

Мердігер қолдану жұмыстарын уақытша тоқтатуы керек 

жол белгілері, егер: 

- жолдың беті ылғалды, 

- салыстырмалы ылғалдылық 80-ден асады%, 

- қоршаған ортаның температурасы 10°С-тан төмен, 

- желдің жылдамдығы соншалық, инженердің пікірінше, бұл жол 

белгілерін қою бойынша жұмыстарды жүргізуге кері әсерін тигізеді. 

Нитро бояумен жағылған көлденең таңбасы бар учаске бойынша қозғалыс 

15 минуттан ерте емес ашылуы мүмкін. оны қолданғаннан кейін 

термопластикалық материалдармен таңбаланған учаске бойынша - зо мин 

арқылы^ ерте емес. 

Жаңадан жағылған жол белгілері термопластика жеткілікті түрде 

қатайғанша көлік әсерінен қорғалуы керек. Мердігер осындай ескерту 

белгілерін, кедергілерді, бұрыштарды, шекараларды немесе қажет болуы мүмкін 

басқа қорғаныс шараларын ұсынуы, орнатуы және алып тастауы керек. /21/ 

 
 

2.17 Эстакадалар 

 

1. Тірек блоктарының арасына N50-3 тоқылған Болат торларды салыңыз 

(ГОСТ5336-67х). Эстокададағы торларды тұтыну-48.8 кг. 

2. Металл қоршауды монтаждауды 342 типті электродтармен Электрмен 

дәнекерлеу арқылы жүргізу (МЕМСТ9467-60).Тігістің биіктігі H=5мм 

3. МФ-1 іргетасына қарайтын қоршау арналарының ұштарын 30 г 

бұрышпен отырғызыңыз. плитаның бетіне қарай. /17/ 

 

2.18 Құрылыс ұзақтығының нормативтік мерзімін анықтау 

 

ҚНжЕ 1.04.03 Сәйкес.-2013 II бөлім ҚНжЕ 1.04.03 сәйкес күрделі және жол 

жабынының түрлері жетілдірілген техникалық санаттағы III автомобиль 

жолдары.-2008 ұзындығы 10 км, құрылыс ұзақтығының нормалары сәйкесінше 

11 ай. 

Есептеу 

Бастапқы деректер. Құрылыс ұзақтығы жылына норма бойынша 11 ай. 12 

км үшін нақты жағдайларға байланысты есептелген ұзақтығы – 

11*0,9*0,9=8,91 ай.; 

Мұндағы: к1-0,9-V жол-климаттық аймаққа ауысу коэффициенті. 

К2-0,9-2 жұмыс ауысымының коэффициенті. 

есептелген-8,91=9 ай. 

Норма нысан бойынша нормаларға сәйкес кестеде келтірілген. 1. 
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n 

Соққы көрсеткіштерін анықтау үшін коэффициент формула бойынша 

анықталады: 
 

δ  
Tн n, 

Tp 

(1) 

 

мұндағы Тн-норма бойынша кәсіпорындар құрылысының ұзақтығы; 

TP-объектіні нақты шарттарға байланыстыруды ескере отырып, есептік 

ұзақтығы; 

N-объектінің құрылысы барысында тоқсанның реттік нөмірі. 

Құрылыстың есептік ұзақтығы үшін күрделі салымдар бойынша бөгет 

мына формула бойынша айқындалады: 
 

(K  K )α3 

Kп  Kпn
    пn1  пn n 

, 
m 

(2) 

 

мұндағы,-норма бойынша қабылданған құрылыс ұзақтығы үшін күрделі 

салымдар (құрылыс-монтаж жұмыстары) бойынша көрсеткіштер (кесте. 1) n- 

тоқсанның соңында, ол n-ставка коэффициентіндегі бүтін санға сәйкес келетін 

тоқсанның реттік нөмірімен анықталады; 

N коэффициенті-N коэффициентінің бөлшек бөлігіне тең коэффициент; 

m-N+1-тоқсандағы айлар саны. 

Бұл мысал үшін (1) формула бойынша есептелген коэффициенттердің 

мәндері кестеде келтірілген. 2. 

 

7- кесте – Есептелген коэффициенттердің мәндері 

 

Кәсіпорын көрсетк 

ішін 

Құрылыстарда квартал бойынша нормалардың, 

сметалық құнны % 

1 2 3 

Құрылыс: ұзындығы 12 км жол 

жабынының жетілдірілген 

жеңілдетілген түрлері бар III 

техникалық санаттағы 

автомобиль жолдары 

K 27 67 100 

 

8- кесте - Көрсеткіштерді есептеу коэффициенті 

 
 Көрсеткі  

Кәсіпорын штерді  

 есептеу Кварталы 
 коэффи  

 циенті  

  1 2 3 
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8- Кестенің жалғасы 

Құрылыс: ұзындығы 10 км жол 

жабынының жетілдірілген күрделі 

типтері бар III техникалық санаттағы 

автомобиль жолдары 

n 1,27 2,53 3,80 

 
n 

 
0,27 

 
0,53 

 
0,80 

 

Қайта құрудың есептік ұзақтығы үшін күрделі салымдар бойынша үлес 

көрсеткіштері (2)формула бойынша айқындалады: 

K1   K 0  
(K1   K 0 )0,90  3 

;
 

3 

K1

0  K10 =100 

 

9- кесте - Кварталдар бойынша құрылыстағы нормалар 

 
Кәсіпорын көрсет 

кішін 
Кварталдар бойынша құрылыста 

нормалар бұзылды, сметалық құнның % 

2 
3 

4 

Құрылыс: ұзындығы 10 км жол 

жабынының жетілдірілген күрделі 

типтері бар III техникалық санаттағы 

автомобиль жолдары 

K  
30 

 
70 

 
100 

Жобаны іске асыру жыл 2022 

Жылына инвестициялар көлемі % 100 

 

Жобаны іске асыру мерзімінің басталуы 2022 жылдың 2 тоқсаны 

болғандықтан, 3-кестеге сәйкес біз инвестицияларды келесідей бөлеміз: 

2022 жыл-100 % 

 
2.19 Сапаны бақылау 

 

Жолды орнату кезінде үнемі көзбен бақылау керек: 

- талап етілетін жұмыс реттілігі; - белгілер тіректерінің вертикалдылығы; 

- барлық тіректерді орнату дәлдігі; 

- өлшеу таспасы мен сымның көмегімен жоспардағы Юм арқылы белгілеу 

сызығын қолдану дәлдігі; 

- шұңқырлардың тереңдігі, үлгілер бойынша белгілердің биіктігі; 

- жиектердің тегістігі және таңбалау сызықтарының ені таңдамалы, бірақ 

ГОСТ 13508 және ГОСТ 23457 сәйкес сызғыштың көмегімен ұзындығының 

кемінде 10%. 

Инженер жол таңбасының түсін бақылауға белгіленген тәртіппен 

бекітілген эталондық үлгілермен визуалды салыстыру әдісімен, күндізгі 

шашыраңқы жарықта және жол бетіне перпендикуляр бағытта бақылау арқылы 
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рұқсат бере алады. 

Сызықтар мен басқа белгілердің ені көрсетілген еннен 5% артық 

ауытқымауы тиіс. 

Әріптердің, сандардың, таңбалардың немесе сызықтардың орналасуы кез- 

келген бағытта 20 мм-ден артық сызбаларда көрсетілгеннен ауытқымауы керек. 

Жол осіне параллель сызықтың кез-келген жиегінің профилі сызбаларда 

көрсетілгеннен 10 мм-ден 15 метрге ауытқымауы керек. 

Жол осіне параллель үзік сызық сегменттерінің ұзындығы сызбаларда 

көрсетілгеннен 150 мм-ден артық ауытқымауы керек. 

Көлденең қисықтардағы үзік-үзік және қатты сызықтарды аккорд ретінде 

белгілеу мүмкін емес, олар 20 мм-ден артық ауытқымай, дұрыс доғаны қайталау 

арқылы белгіленуі керек. 

Жол жағдайының элементтерін орнату кезінде негізгі өлшемдердің 

ауытқуларының рұқсат етілген шамалары: 

шұңқырлардың орталықтарын белгілеу ±1 см; 

шұңқырлардың тереңдігі ±2 см; 

белгінің гцит төменгі жиегінің биіктігі қадам енінің әр метріне ±1 см; 

бөлімнің ұзындығы кезінде Арқалықтың жоғарғы жиегінің консолі 

бойынша қоршаулардың биіктігі: 

4320мм ±1,0см; 

6320мм ± 1,5см; 

8320мм ±2,0см; 

9320мм ±2,35см 

2.20 Бетон жолдар туралы барлығы 

 

Артықшылықтары мен кемшіліктері, құрылыс материалдары мен 

технологиялары 

Өздеріңіз білетіндей, ҚР — да тек екі негізгі апат бар, олардың бірі- 

бетонды автожолдардың аз саны. 

Статистикаға сүйенсек, ҚР-дағы бетон жолдардың үлесі автомобиль 

жолдарының жалпы ұзындығының шамамен 2% -. құрайды (ол шамамен 

1,5 миллион шақырымды құрайды). Бұл ретте әлемде бетоннан жасалған 

жолдардың үлесі-13-тен 60% - ға дейін. 

Алайда, жеке үй құрылысында алаңдар мен жолдар, керісінше, 

көбінесе бетоннан жасалған. 

Бетон жолдардың пайда болу тарихы 

Жолдарды бетондау технологиясы алғаш рет АҚШ-та 1893 жылы 

қолданыла бастады. ХХ ғасырдың 30-жылдарында ол Еуропа елдеріне де 

келді. Бетон жолдары өте берік болғандықтан, технология танымал болды 

және бүгінгі күнге дейін АҚШ-та федералды жолдардың 60% - ы бетоннан 

жасалған. 

Бетон жолдар АҚШ — та ғана танымал емес: Германияда олар 38%, 

Австрияда-46%. 
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Бетон жолының құрылымы 
 

 

1 Сурет - Бетонның құрылымы 

 

Бетоннан жасалған жолдың құрылымы қатпарлы тортқа ұқсайды. Кем 

дегенде үш негізгі қабат бар: 

1. Қиыршық тас жастық. Қиыршық тас қабаты судың топырақтан еркін 

өтуін қамтамасыз етеді және сонымен бірге қосымша функцияны орындайды — 

жол "киімінен" және көлік ағынынан жүктемені біркелкі бөлу. 

2. Бетон. Бұл бетті тегістеуге қызмет ететін жол төсемінің төменгі 

қабаты. Ол әдетте үстіңгі қабатқа қарағанда төменгі деңгейлі бетоннан жасалған 

(12,5). 

3. Жол "киім". Бұл жол төсемінің жоғарғы қабаты. Оның қалыңдығы 

жол класына байланысты және жобамен анықталады. Кейде жол "киімдері" 

дайын жол тақталарынан жасалады, бұл құрылыс уақытын едәуір қысқартады. 

Бетон жолдары қандай климатта және топырақтың рельефінде оңтайлы. 

Бетоннан жасалған автомобиль жолдары рельефтің кез-келген түріне 

орналастырылуы мүмкін. 

Таулы жерлерде бетон жолы рельефті қайталайды. Автобандарды салу 

кезінде рельеф тегістеледі: төбелер кесіліп, ойпаттар толтырылады, Көпірлер 

мен туннельдер де салынады. Қиын климатта жол салу кезінде климаттық 

ерекшеліктер де ескеріледі. Осылайша, бетон жолдар климат пен жер бедерінің 

алуан түрлілігінде салынуда. 

Бетон жолдарының артықшылықтары мен кемшіліктері 

Бетоннан жасалған автомобиль жолдарының басты артықшылықтарының 

бірі-олардың беріктігі мен беріктігі. Егер асфальтбетон жолдар жыл сайынғы 

жөндеу жағдайында шамамен 10 жылға созылса, бетон жолдар 40-50 жыл қызмет 

етеді. Бірақ бұл бетон төсенішінің жалғыз артықшылығы емес; басқалары бар: 

1. жиі жөндеу қажет емес; 

2. төтенше   ауа-райы    жағдайлары    (қатты    жаңбыр,    аяз,    жылу, 
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температураның өзгеруі) теріс әсер етпейді; 

3. жабын ыстықтан жұмсармайды; 

4. жол жоғары жүктемелерге төтеп бере алады, демек, жүк ағыны 

жоғары болуы мүмкін (егер Ресейде жүк көлігі 11 тонна тасымалдай алса, 

Еуропалық Одақ елдерінде ұқсас жүк көлігі 38 тоннаға дейін тасымалдай алады, 

яғни бетон жолдарымен жүк тасымалы отынды үнемдейді); 

5. көлік бетон жолымен жүру кезінде аз отын жұмсайды (үнемдеу 20% 

жетуі мүмкін), бұл жүктемелерден бетон жолының деформацияланбауына 

байланысты; 

6. отын үнемдеу экологияға жағымды әсер етеді; 

7. бетон құрамындағы мұнай өнімдерінің болмауы, демек, орны толмас 

табиғи ресурстарды үнемдеу. 

Қорытындылай келе, бетон жолдар берік, берік, қолайсыз факторларға 

төзімді, жан-жақты және экологиялық таза деп айтуға болады. 

1. Олардың кемшіліктері бар ма? Иә, бар: 

2. Негізгі кемшілігі-мұндай жолдардың жоғары құны. Сондықтан 

мұнда материалдарды үнемдеу өте өзекті. Алайда, қазір цемент өнеркәсібі мен 

жаңа технологиялардың дамуымен Ресейдегі бетон жолдарының құны қолайлы 

бола бастады. Сонымен қатар, болашақта бетон жолдары ұзақ өмір сүруіне 

байланысты үнемді болады. 

3. Мұндай жолдарды салудың ұзақ процесі. Бетонға 8 сағаттан кейін 

қолдануға болатын асфальттан айырмашылығы, кем дегенде бір апта қатаю 

қажет. 

4. Жабынның қаттылығы, ол жүктемелердің әсерінен жарылып кетуі 

мүмкін. Бұған жол бермеу үшін деформациялық тігістер кесіледі. 

5. Күрделі жөндеу. Алайда, егер қамту бастапқыда сапалы және барлық 

нормаларды сақтай отырып жасалса, бұл жиі қажет емес. 

Бетон жолдар ҚР-да танымал ма және неге 

Ресейде бетон жолдарын жаппай салу қажеттілігі бірнеше рет талқыланды, 

бірақ әлі күнге дейін жолдар негізінен асфальтбетоннан жасалған. 

Бастапқыда бұл артықшылықтың себебі цемент өнеркәсібі мұнайға 

қарағанда нашар дамыған, ал асфальт өндіруге қажетті битум іс жүзінде мұнай 

өнеркәсібінің қалдықтарына жатады және ҚР-да өте қолжетімді, жақсы 

зерттелген және кеңінен қолданылады. 

Енді асфальтпен салыстырғанда бетон жолдары да жоқ, бірақ бетон 

құрылысына көшу үшін жаңа құжаттаманы әзірлеу, құнын есептеу әдістемесіне 

белгілі бір өзгерістер енгізу, енгізу тетіктерін пысықтау және т.б. қажет. Яғни, 

бүгінгі таңда бетон жолдармен жүрмеуіміздің басты себебі-бюрократиялық 

көліктің тұрақсыздығы. 

Құрылыс технологиясын сақтау мәселесі де өткір тұр. Шынында да, бетон 

жолында "шұңқырлы" жөндеу мүмкін емес, ал жабынның сапасы 

материалдардың сапасына және технологияның сақталуына байланысты. 

Асфальтбетон мен бетон жолдардың айырмашылығы неде 

Асфальтбетон мен бетон арасындағы айырмашылықтардың бүкіл кешені 
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байланыстырушы зат түріне байланысты. 

Асфальттағы байланыстырғыш — битум-мұнай өнеркәсібінің қалдықтары 

болып табылатын зат. Ол асфальтбетонның қасиеттерін анықтайды. Битум, 

цементтен айырмашылығы, беріктігі жоқ, сондықтан ол тұрақсыз топырақта 

шөгеді, ыстықтан ериді және Біз жол бойында шұңқырлар мен ойпаттарды, 

жүктемеден деформацияларды аламыз. Нәтижесінде-жүк ағынының төмендеуі, 

экологияға жоғары жүктеме, жыл сайынғы шұңқырларды жөндеу және бүкіл 

кенепті шамамен 10 жылда бір рет ауыстыру қажеттілігі. 

Асфальтбетон өндірісінде битум да қиындық тудырады: оны жылыту 

керек, оны толтырғыштармен араластыру қиын, арнайы жабдықты қажет етеді. 

Ресейлік климат жағдайында асфальтбетонды қолданатын жол жұмыстары 

жылы мезгілмен шектеледі. Бетон жолдарын салуда мұндай проблемалар жоқ: 

бетон берік, ол ерімейді, илеу оңай, ал заманауи қоспаларды қолдану бетон 

жұмыстарын тіпті аязды температурада да жүргізуге мүмкіндік береді. 

Аязда жұмыс жүргізу үшін 

Сондай-ақ, бетон жабыны айқын шағылыстыратын қасиеттерге ие екенін 

атап өткен жөн, сондықтан қараңғы уақытта оның бойымен қозғалу қауіпсіз 

болады. Бетон жолының жол түзілуіне төзімділігі бар. 

Жол бетонына қойылатын талаптар 

Бүгінгі таңда бетон жабындары келесі жағдайларда қолданылады: 

1. әр түрлі типтегі жолдар; 

2. автомагистральдар; 

3. әуеайлақтардың ұшу-қону жолақтары; 

4. порттардағы түсіру алаңдары; 

5. айлақтар; 

6. тротуарлар; 

7. теміржол платформалары; 

8. автобус аялдамалары. 

Қазіргі жолдардағы қозғалыс қарқындылығы өте жоғары және үнемі өсіп 

келеді. Осыған байланысты бетон жолдарын өндіруге арналған материалдарға 

беріктік пен беріктікке өте жоғары талаптар қойылады. 

Бетон жолдарын салу кезінде ГОСТ 26633-2012 "ауыр және ұсақ 

түйіршікті бетондар. Техникалық шарттар": 

1. Автомобиль жолдары мен аэродромдардың жабындары мен 

негіздеріне арналған Бетон иілу кезінде қысу және созылу беріктігі бойынша 

талаптарға сай болуы тиіс. 

2. Бетон қоспалары сапасының технологиялық көрсеткіштері ГОСТ 

7473 және жұмыс өндірісі жобасының қосымша талаптарына сәйкес келуі керек. 

3. Тығыздалған күйдегі бетон қоспасының салыстырмалы тығыздығы 

есептелгеннің кемінде 98% -. құрауы тиіс. 

4. Бетон жабындары мен негіздеріне арналған цементті орнатудың 

басталуы 2 сағаттан ерте болмауы керек. 

5. Автомобиль жолдары мен әуеайлақтардың жабындары мен 

негіздеріне арналған бетонда жалған орнату белгілері бар, пластификацияланған 
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және гидрофобты цементті пайдалануға жол берілмейді. 

ГОСТ 27006-86 да қолданылады. 

Жолдарға арналған Бетон қысу беріктігі, иілу кезінде созылу, тозуға 

төзімділік, суға төзімділік және аязға төзімділік бойынша жоғары өнімділікке ие 

болуы керек. 

В20 — дан төмен емес класты бетон қолданылады, ал әуежайлар үшін-В30. 

Мұндай жауапты объектілерге арналған бетон қоспасы зертханаларда таңдалады 

және сыналады. 

Кесте. Жол бетонының құрамдас бөліктеріне қойылатын талаптар (бетон 

қоспалары сапасының технологиялық көрсеткіштері МЕМСТ 7473 және жұмыс 

өндіру жобасының қосымша талаптарына сәйкес болуы тиіс) 

 
 

10- кесте - Жол бетонының құрамдас бөліктеріне қойылатын талаптар 

 
Материалдық Талаптар 

Цемент ГОСТ 10178-2015 

Құм ГОСТ 8736-2013, ГОСТ 26633-2011 

Қиыршық тас ГОСТ 8267-2013 

Су ГОСТ 23732-2011 

Қоспалар ГОСТ 24211-2018 

 

Заманауй бетон қоспалары беріктігі, тығыздығы, аязға төзімділігі және 

суға төзімділігі жоғары бетон қоспаларын алуға мүмкіндік береді. 

Осындай қоспалардың бірі-cemmix шығарған cembase 

суперпластификаторы. Суперпластификатор-бұл пластификация қасиеттерін 

басқалармен біріктіретін қосымша. Бұл жағдайда CemBase тек Пластификатор 

ғана емес, сонымен қатар гидрофобизатор және бетонның беріктік 

жиынтығының үдеткіші болып табылады. Сондықтан CemBase қолдану келесі 

мақсаттарға қол жеткізуге мүмкіндік береді: 

1. бетон қоспасының қозғалғыштығын, таралуын және жұмыс 

қабілеттілігін арттыру, бұл төсеу кезінде еңбек шығындарын азайтуға және 

тесіктері аз және диаметрі азырақ тығыз бетон алуға мүмкіндік береді (бұл 

көрсеткіш дайын бетонның беріктігіне, суға төзімділігіне және аязға 

төзімділігіне де әсер етеді); 

2. тығыз арматураланған құрылымдармен жұмыс істеу кезінде 

ыңғайлылық; 

3. бетонның беріктігін арттыру; 

4. беріктіктің жылдам жиынтығы; 

5. суды азайту қасиеттері (қоспасы қабыршақтанбайды); 

6. шамамен 10% цементті үнемдеу, бұл жол құрылысы жағдайында 

үлкен соманы құрауы мүмкін. 

Cembase суперпластификаторы бетон қоспаларына құюға және қосуға 

ыңғайлы сұйық түрінде келеді; оны өндірушіден немесе бөлшек сауда 

желілерінен, мысалы, "Леруа Мерлиннен" және интернет-дүкендерден жаппай 
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сатып алуға болады. CemBase-тің төмен құны мен үнемділігіне байланысты 

қоспаның құны оны қолданудың пайдасымен бірнеше рет жабылады (атап 

айтқанда, цемент үнемдеу). 

Көп функциялы пластификаторлардан басқа, су өткізбейтін бетон алу үшін 

CemAqua сияқты басқа қоспаларды қолданған жөн. 

Бетонға арналған гидрофобизаторлар 

Бетон жол төсемінің елеулі кемшілігі-жарықтардың пайда болуына 

бейімділік. Бұл проблема деформациялық тігістерді кесу арқылы күреседі. 

Сондай-ақ, бетон қоспасына базальт немесе полипропилен талшығын қосу 

мәселенің заманауи шешімі деп санауға болады, бұл жабынның көлемді 

арматурасын қамтамасыз етеді және оның беріктігін едәуір арттырады. 

Арматураны ауыстыру үшін 

Бетоннан жасалған жол құрылғысының технологиясы: маңызды сәттер 

Бетоннан жасалған жол құрылысы бірнеше кезеңнен тұрады. 

1 кезең. Дайындық жұмыстары 

Бұл кезеңде топырақты тегістеу, дренажды (дренажды) орнату, топырақты 

тығыздау жүзеге асырылады. Құнарлы қабат толығымен алынып тасталады, жол 

төсемі суды ағызу үшін аздап еңіспен жоспарланған. 

2 кезең. Төменгі қабаттар 

Дайындалған негізге құм жастығы, содан кейін қиыршық тас қабаты 

салынып, тығыздалады. Құм мен қиыршық тастың арасына геотекстиль 

төселген. 

Бұл қабаттар дренаж рөлін атқарады, сонымен қатар жүктемелерді жол 

төсеміне таратуға қызмет етеді. 

Қабаттардың қалыңдығы 20-40 см болуы мүмкін және жер асты суларының 

биіктігіне байланысты. 

3 кезең. Қалыптарды жасау 

Қалып ағаштан жиналады. Оның биіктігі-10-15 см, ал тақталардың 

қалыңдығы — кем дегенде 50 мм.егер тығыздау үшін ауыр техниканы қолдану 

жоспарланса, қалып болаттан жасалады. 

Жол төсемінің иілу жүктемелеріне тұрақтылығын арттыру үшін кейбір 

жағдайларда жолдағы бетон күшейтіледі. Ол үшін диаметрі кемінде 10 мм 

болатын А400 немесе А550 периодты Профильді арматураны (жоба бойынша) 

қолданыңыз, ол торға 150 мм ұяшықпен, сондай-ақ талшықпен 

байланыстырылады. 

Арматура өнімін Cemmix каталогынан аламыз. 
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3 Еңбекті қорғау және өнеркәсіптік экология 

 

3.1. Қоршаған ортаны қорғау 

 

Автомобиль жолының учаскесін күрделі жөндеу кезінде бжт1 көзделді: 

оның қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралары: 

А/бетон жабынының құрылғысы көліктің есептік жылдамдықпен күрт 

тежелусіз және төмен берілістерге ауысусыз қозғалысын көздейді, бұл 

қозғалтқыштардың жұмысынан атмосфераға шығарындылардың азаюын 

қамтамасыз етеді. 

Жобада ҚОӘБ бөлімі әзірленді, онда қоршаған ортаға және зиянды веп1 

концентрациясына әсер ететін факторлар анықталды; жаратылыстар. 

Технологиялық қажеттіліктер үшін суды пайдаланған кезде су алу 

мырышталған төмен көміртекті сымнан жасалған 2-топтағы төртбұрышты 

ұяшықтары бар тоқылған тормен қапталған торлы мен шик түріндегі қорғаныс 

құрылғысымен жабдықталған шұңқырдан жасалады. Балық жұмыстары басталар 

алдында қорғау құрылғысы акт бойынша балық қорғау инспекторына 

тапсырылады. 

 

3.2.Қоршаған ортаның жай-күйін бақылау әдістері 

 

Автожолды күрделі жөндеуге арналған жобада қоршаған ортаны қорғау 

бөлігінде бақылау жүргізу жөніндегі мынадай іс-шаралар көзделген: 

1. Қоршаған ортаны қорғау бөлігінде жобаға енгізілген техникалық 

шешімдердің толықтығын сақтау мақсатында жобалық ұйымның авторлық 

қадағалауы. 

2. Тапсырыс беруші тарапынан мердігерлік ұйымдардың құрылыс 

жұмыстары технологиясын сақтауын және жобада көзделген барлық табиғат 

қорғау іс-шараларының орындалуын бақылау. Бақылауды жүргізу үшін 

Тапсырыс беруші жауапты лауазымды адамды тағайындайды, ол ерекше назар 

аударуға тиіс: 

- күрделі жөндеу кезінде бұзылған жерлерді қалпына келтіру; 

- топырақтың, өсімдіктердің, атмосфераның ластануына жол бермеу және 

табиғат қорғау талаптары бұзылған жағдайда жедел шаралар қабылдау 

мақсатында бақылау; 

- Құрылыс техникасы мен автокөліктің жұмысы кезінде зиянды заттардың 

шығарындыларын бақылау. 

Бақылауды "Тапсырыс берушінің" Жеке қызметтері немесе жоба 

бойынша ЖВ шығарындыларының шамасын ШЖК-мен салыстыру мақсатында 

бөгде мамандандырылған кәсіпорындарды тарту арқылы жүргізеді. Өлшеу бас 

инженер бекіткен және санитарлық қадағалау органдарымен келісілген кесте 

бойынша жүргізіледі. 

ШЖШ    жекелеген     тетіктермен     асып     кеткен     жағдайда     жж 
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шығарындыларын ШЖШ нормаларынан жоғары емес деңгейге дейін 

төмендету жөнінде шаралар қабылданады. 

Жобада көзделген қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар және 

құрылыс жұмыстарының қоршаған ортаға әсерін бағалау "ҚОӘБ"жобасының 

бөлімінде келтірілген. /10/ 
 

3.3. Қауіпсіздік техникасы және еңбекті қорғау 

 

Құрылыстағы еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасы бойынша негізгі 

талаптар еңбек заңнамасында, "құрылыстағы Еңбекті қорғау және қауіпсіздік 

техникасы" арнайы нормалары мен ережелерінде ҚНжЕ ̂ 1^ 3.2.5-96 белгіленген. 

Жол құрылысы бойынша "автомобиль жолдарын салу, жөндеу және күтіп ұстау 

кезіндегі қауіпсіздік техникасы ережелері" қолданылады. 

Машиналарды, электр және пневматикалық құралдарды, сондай-ақ 

технологиялық жарақтарды пайдалану кезінде қауіпсіздік талаптарының 

сақталуына жауапкершілік жүктеледі: 

- қорғау құралдарын қоса алғанда, машиналардың, құралдың, 

технологиялық жарақтың техникалық жай-күйі үшін-балансында (меншігінде) 

тұрған ұйымға (адамға), ал оларды уақытша пайдалануға (жалға) беру кезінде- 

шартта айқындалған ұйымға (адамға); 

- еңбек қауіпсіздігі бойынша оқыту мен нұсқама жүргізгені үшін- 

штатында жұмыс істейтіндер тұратын ұйымға, 

- жұмыс жүргізу кезінде еңбек қауіпсіздігі талаптарын сақтағаны үшін- 

жұмысты жүзеге асыратын ұйымға. 

Еңбекті қорғау, техника қауіпсіздігі және өндірістік санитария жөніндегі 

жұмыстарға, сондай-ақ өндірістік жарақаттануды, кәсіптік ауруларды төмендету 

және алдын алу жөніндегі іс-шараларды жүргізуге басшылық жасау үшін 

жауапкершілік жұмыс жүргізетін кәсіпорындардың басшыларына жүктелген. 

Бақылау техникалық инспекторларға, арнаулы мемлекеттік инспекторларға 

және жобалау ұйымдарының қадағалау өкілдеріне жүктеледі. 

Жолдарды салу және күрделі жөндеу кезінде өндірушілер орындауы тиіс 

қауіпсіздік техникасының ерекше шарттары. Механизмдермен жұмыс істеу 

кезінде 

Сіз мыналарды білуіңіз керек: 

механизмдердегі жұмыстарды бастамас бұрын олардың 

жарамдылығы мен техникалық жай-күйіне көз жеткізу қажет (дыбыстық 

дабылмен ақаулы және жабдықталмаған механизмдер жұмысқа жіберілмейді), 

жобада көзделмеген жерасты құрылыстары мен коммуникациялары анықталған 

жағдайда, жер жұмыстары дереу тоқтатылуға тиіс, жер қазу машиналары жұмыс 

істеп тұрған кезде олардың жанында ешкім қалмауы керек, машиналарды іске 

қосу немесе тоқтату алдында жүргізуші дыбыстық сигнал беруі керек, түнде 

жарықсыз және ақаусыз көлемді шамдарсыз машиналарда жұмыс істеуге тыйым 

салынады, ЭБЖ, байланыс желілері маңындағы жер қазу жұмыстары 4 м-ден 

жақын жүргізілмейді олардың әр жағына, жұмыстарды жүргізу процесінде 
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роликтерді, тракторларды және басқа да техниканы үйіндінің еңісіне 1,0 м 

жақын қашықтыққа және қазбаның еңісіне 0,5 м жақын жақындатуға болмайды. 

Ауысымдық жұмыс  аяқталған  кезде   экскаваторлар,   роликтер, 

бульдозерлер  және  т. б.    техниканы  жоспарланған   алаңға орнатып, 

тасымалданатын мүкәммал   тіректермен бекіту керек, экскаватор немесе 

Кранның жұмысы кезінде    жұмысшыларға экскаватор  шелегінің немесе 

Кранның жебесінің астында, сондай-ақ автомашина кабинасында болуға рұқсат 

етілмейді, тиелген шөміші бар экскаватордың немесе ілулі жүгі бар Кранның 

қозғалуына тыйым салынады, өздігінен жүретін көлік құралдарына топырақ 

тиеуге қозғалтқыш және жүргізуші кабинасы тарапынан тыйым салынады, 

жанармай құю кезінде өртті болдырмау үшін темекі шегуге және ашық отты 

қолдануға болмайды, жанармай деңгейін тек өлшеуіш таяқшамен тексеру керек, 

жарықтандыру үшін резервуардың мойнына от жағуға болмайды. Жанармай 

тұтанған жағдайда жалын құммен, топырақпен, өрт сөндіргішпен сөндірілуі 

немесе брезентпен жабылуы керек. Жалынды сумен толтыруға болмайды. 

Машиналарға   жанармай  құю орындары  өрт сөндіру  құралдарымен 

жабдықталуы керек. Жер төсемі мен жол киімін төсеу үшін пайдаланылатын 

автомобильдер жұмыс басталар алдында техникалық куәландырудан өтуі тиіс. 

Самосвал автомобильдерін  шанақты жоғары күйде ұстау үшін түгендеу 

құралдарымен қамтамасыз ету қажет. Машиналар бағанасы қозғалған кезде 

олардың арасындағы интервал кем дегенде Юм болуы керек. 

 

Шағын жасанды құрылыстарды салу және жөндеу кезінде: 

1.құбырлардың шұңқырларын бекітусіз тек тұрақты құрғақ және 

ылғалды емес топырақтарда жасауға рұқсат етіледі, 

2.темірбетон элементтерін тасымалдау кезінде олар бекітілуі керек, 

3.гидрооқшаулау жұмыстары кезінде ерекше қауіпсіздік шаралары 

сақталуы тиіс, 

4. битумды қыздыру тек арнайы битум қазандықтарында жүргізілуі 

керек, 

5. тұтанған қыздырылған битумды сумен сөндіруге қатаң тыйым 

салынады. 

Жұмысшыларды "жол ережесі" талаптарын сақтай отырып, тек 

автобустарда немесе осы мақсаттар үшін арнайы жабдықталған 

автомобильдерде тасымалдауға рұқсат етіледі. 

Жол-жөндеу жұмыстарын жүргізу учаскелері айналма жолдар, съездер, 

жылдамдықты төмендету және т. б. туралы тиісті белгілермен қоршалуы тиіс. 

Түнгі уақытта жұмыс істеген кезде жұмыс учаскелері қолданыстағы 

нормативтерге сәйкес жарықтандырылуы тиіс. Мамандандырылған жол- 

құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде "әрбір жол-құрылыс машинасына 

қауіпсіздік техникасы жөніндегі нұсқаулықты"пайдалану қажет. 

Жол жұмысшыларын лагерьге орналастырған кезде санитария мен 

гигиена, өрт қауіпсіздігі ережелерін сақтау қажет - темекі шегуге арналған 

орындарды, шұңқырлар мен дәретханаларды тұрғын үй-жайлардан кемінде 15 
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метр қашықтықта жабдықтау, өртке қарсы құрал-саймандары бар қалқандарды 

жабдықтау қажет. Өрт болған жағдайда жанып жатқан үй-жайлардан адамдар 

мен мүлікті эвакуациялау жоспарын әзірлеу. 

Жұмысшылар арнайы киіммен және аяқ киіммен қамтамасыз етілуі керек. 

Бұдан басқа, жұмысшылардың еңбегін қорғау әкімшіліктің өзге де жеке 

қорғану құралдарын беруімен, жұмысшыларды ұжымдық қорғау жөніндегі іс- 

шараларды орындауымен қамтамасыз етілуге тиіс. Оларға қажетті еңбек, 

тамақтану және демалыс жағдайлары жасалуы керек. Бұл жұмыстың барлық 

қатысушылары мен жол-құрылыс машиналары мен тартылған автокөліктерге 

арналған жөндеу-профилактикалық қызмет үшін объектіде қажетті мәдени- 

тұрмыстық жағдайлар жасауға байланысты. Ауыз суды тек ауыз суға арналған 

жабық резервуарларда сақтау керек. Бейтаныс көздерден су ішуге қатаң тыйым 

салынады. /10/ 

 

3.4 Автожолды күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу кезіндегі өртке 

қарсы іс-шаралар 

 

Мердігерлік құрылыс ұйымының барлық қызметкерлеріне кәсіпорында 

белгіленген өртке қарсы режимді сақтау туралы нұсқау берілуі тиіс. Кәсіпорын 

жұмысшылары мен қызметшілерінің жұмыс ерекшеліктері өзгерген кезде өрт- 

техникалық минимум бойынша қайта нұсқау жүргізіледі немесе сабақтар 

ұйымдастырылады. Өрт-техникалық минимумнан өткеннен кейін сынақтар 

қабылданады. 

Тұтастай алғанда кәсіпорынның, оның құрылымдық бөлімшелерінің өрт 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін жауапкершілік "өрт қауіпсіздігі туралы" 

Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес бірінші басшыларға жүктеледі. 

Объектіде өрт сөндіруді қамтамасыз ету үшін (құрылыс, монтаждау алаңы) 

ҚР ӨҚБ-2006 сәйкес Өртке қарсы құралым (жасақ) құру қажет, ҚР Министрлер 

Кабинетінің 27.02.04 ж. №239 қаулысы. 

Жасақ құрамы: 

1. Командир-учаске бастығы (прораб) 

2. Командирдің орынбасары-учаске шебері 

3. Жауынгерлер-мердігерлік құрылыс ұйымының қызметкерлерінен 5 

адам. 

 

Өрт жасағы арнайы киіммен, жеке қорғану құралдарымен, өрт жеңі 

мен оқпаны бар өрт мотопомпасымен жабдықталады. 

Өртке қарсы жасақтың жауынгерлері өрт сөндіру әдістеріне үйретілуі, 

алғашқы өрт сөндіру құралдарымен, мотопомпалармен жұмыс істеу 

дағдыларына ие болуы, өрт ошақтарын жою бойынша мезгіл-мезгіл жаттығу 

сабақтарын өткізуі, өрттің пайда болуын болдырмау бойынша алдын алу іс- 

шараларын жүргізуі тиіс. 

Жөндеу-құрылыс жұмыстарын жүргізу және қызметкерлердің тұру 

орындары ҚР ӨҚБ - 2006 сәйкес тиістілік нормаларына сәйкес бастапқы өрт 
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сөндіру құралдарымен жабдықталуы тиіс. қосымша 2. 

Мердігерлік құрылыс ұйымы қызметкерлерінің тұратын жерінде және 

монтаждау алаңында жинағы бар өрт қалқаны орнатылуы тиіс: 

1. өрт сөндіргіштер: - ұнтақ-сыйымдылығы 1 дана 6л - көбік - 

сыйымдылығы 2 дана ЗТ 

2. құм салынған қорап-1 дана 

3. тығыз киіз, брезент (өлшемі 1,5x1,5м) - 1 

4. лом-2 дана 

5. багор-3 дана 

6. балта - 2 дана 

Ықтимал өрт ошағынан өрт қалқанына дейінгі қашықтық 30 м аспауы тиіс. 

Өрт қалқандары ыңғайлы жерде орнатылып, еркін қол жетімді болуы 

керек. 

Құрылыс-монтаждау жұмыстары, атыс жұмыстары ҚР ППБС 01-94 

талаптарына қатаң сәйкес жүргізілуі тиіс. 

Электр қондырғыларын пайдалану кезінде өртке әкеп соғуы мүмкін 

ақаулары бар электр аппараттары мен аспаптарды пайдалануға, сондай-ақ 

оқшаулағышы зақымдалған немесе қорғаныш қасиетін жоғалтқан сымдар мен 

кәбілдерді пайдалануға тыйым салынады. 

Өртке әкелуі мүмкін ақаулары бар жабдықта, қондырғыларда және 

станоктарда жұмыс жүргізуге жол берілмейді. 

Ғимараттар мен құрылыстарға дейін от жағуға, қалдықтар мен ыдыстарды 

жағуға 50 м жақын жол берілмейді. Қалдықтар мен ыдыстарды жағу арнайы 

бөлінген орындарда, күндізгі уақытта қызмет көрсетуші персоналдың 

бақылауымен жүргізілсін. 

Өрт туындаған жағдайда өрттің таралуын болдырмау үшін құрылыс және 

монтаждау алаңының айналасында ені кемінде 3 метр минералданған жолақ 

жүргізілсін. Жолақты өсімдіктерден тазартып, жыртыңыз. 

Құрылыс және монтаждау алаңдарының аумағында жанғыш 

қалдықтардың, қоқыстардың үйінділерін орналастыруға жол берілмейді. Барлық 

қалдықтарды арнайы бөлінген алаңдарда контейнерлерге немесе жәшіктерге 

жинап, содан кейін әкету керек (ҚР ППБ - 2006 ж.15-тармақ). 

Қызметкерлер өндірісте және тұрмыста: өрт қауіпсіздігі талаптарын, 

стандарттарды, нормалар мен ережелерді сақтауға, сондай-ақ өртке қарсы 

режимді сақтауға және қолдауға міндетті. Электр және газ аспаптарын, 

тұрмыстық химия заттарын пайдалану, тез тұтанатын (ЖТҚ) және жанғыш (жж) 

сұйықтықтармен, өртке қатысты басқа да қауіпті заттармен, материалдармен 

және жабдықтармен от жұмыстарын және жұмыстарды жүргізу кезінде сақтық 

шараларын орындау. 
 

3.5 Экологиялық қауіпсіздік Шу мен дірілді есептеу 

 

Ауаның ластануымен қатар, Шу адамға теріс әсер етеді. Әр түрлі жиіліктегі 

дыбыстардың аралас қоспасы  шу шығарады. Шу деңгейі децибелмен (дБА) 
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өлшенеді. Көлік шуының қоршаған ортаға, ең алдымен адамның тіршілік ету 

ортасына әсері проблемаға айналды. Шудың жүйелі әсері тітіркену, шаршау 

күйін тудырады, стресстің күйін, ұйқының бұзылуын арттырады. Көлік 

факторлары: қозғалыс қарқындылығы, машиналар паркінің құрамы, қозғалыс 

жылдамдығы, жолдың көлік-пайдалану жағдайы шу деңгейіне үлкен әсер 

етеді.Жол бойындағы көлік қозғалысының, сондай-ақ автожолды қайта құру 

кезінде қолданылатын барлық жол-құрылыс машиналары мен механизмдерінің 

шу деңгейі өте жоғары және 75-90 дБА шегінде. Әсіресе бульдозерлерден, 

скреперлерден, пневматикалық джекаммерлерден, вибраторлардан және басқа 

машиналардан қатты шу. Сонымен, скреперлердің шуы 83-85 дБА құрайды, 

автосамосвалды түсіру кезінде 82-83 дБА, жұмыс істейтін роликтердің 

топырақтарын тығыздау кезінде 76-78 дБА бағаланады. Шудың үлкен деңгейі 

бірнеше жол-құрылыс механизмдерінің бір уақытта жұмыс істеуі кезінде пайда 

болады.Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 03.12.2004 ж. 

№841 бұйрығына сәйкес, атап айтқанда 70 дБА. 

Жобадағы Шу әсерінің деңгейін есептеу "CREDO" бағдарламасы бойынша 

автокөлік қозғалысының қарқындылығын ескере отырып жүргізілді (1- 

қосымшаны қараңыз). 

Жүргізілген есептеулер бойынша 20-дан 50 метрге дейінгі 

арақашықтықтағы шу деңгейі: 

км 63 – 77 – 64,0-60,9 ДБа; 

бұл белгіленген санитарлық нормалардан аспайды. 

Жүргізілген есептеулер негізінде ашық жердегі шудың әсері қалыпты 

шектерде деп айтуға болады. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Бұл дипломдық жобада мынадай мәселелер қаралып, шешілді: 

асфальтбетон мен бетоннан жасалған жолдарға талдау жүргізілді, бетон 

трассасының жоспары жобаланды. 

Жолдың бойлық профилі әзірленді және автожолдың типтік көлденең 

профильдері байланған. Гидравликалық есептеу жүргізілді. 

Жобалау барысында жол киімдерінің конструкциялары әзірленді, 

критерийлер бойынша бетонның беріктігін есептеу орындалды. Қиылыстар мен 

түйіспелердің түрлері тағайындалады, сонымен қатар жер төсемін эрозиядан 

қорғау қарастырылған. 

Тіршілік және қозғалыс қауіпсіздігі мәселелері қаралды. 

Жол-құрылыс жұмыстарының барлық түрлерін орындау мерзімдерін 

анықтау үшін құрылыстың сызықтық-күнтізбелік кестесі әзірленді. 

Жобаның егжей-тегжейінде автомобиль жолын қайта құру және 

аялдамалардағы эстакада көрсетілген. 

Жобаны ойдағыдай іске асыру және осы жылға бөлінген қаражаттарды 

игеру үшін уақытылы қажетті материалдарды дайындау күн тәртібінде тұр. 

Үстіміздегі жылдың жоспарына жиырма миллион тонна инертті материалдарды, 

жүз мың текше метрден астам темірбетон бұйымдары, екі жүз жетпіс мың тонна 

битум және алты жүз мың тонна цемент қажет екенін көрсеттік 
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